
J O M L E H

سیاست

علی لاریجانی:

 تحریم مثل سنگ در مسیر توسعه است
و باید رفع شود

علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب و عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در برنامه گفتگوی ویژه خبری در پاسخ به سوالی درباره مفهوم خطای 
محاسباتی فرموده رهبر انقلاب درباره رژیم صهیونیستی نسبت به ایران و 
اینکه ما برای بازتعریف دکترین بازدارندگی مان چه باید بکنیم، اظهار کرد: این 
موضوع خیلی بحث دارد و تصمیم گیری در این امور مربوط به جاهای خاصی 
در ایران است، رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی و بعضی 
از فرماندهان نظامی باید در مجموع نظر بدهند و من درست نمی دانم که 
الان باب شده که همه راجع به این موضوع نظر می دهند این یک مسئله کاملًا 

محاسباتی، تکنیکی است و باید مراجع خاصی نظر دهند.
به گزارش مهر، وی ادامه داد: اما خطای محاسباتی مسئله دیگری است که نشان 
می دهد اسرائیل یک تلقی دارد و تصور می کند مثلًا در عملیاتی که به ایران 
داشته و ایران پاسخ داد و دوباره آن ها انجام دادند، آن ها تصورشان این است که 
این مسیر را اگر ادامه دهند به ایران لطمه ای می خورد، نمی شود گفت که لطمه 
نمی خوریم به هر حال در جنگ لطمه است. در جنگ با عراق لطمه و پیشروی 
با هم بود، خطای محاسباتی این است که ایران یک کشور بزرگی است، مثل 

اسرائیل نیست، کشور بزرگی است که جمعیت زیاد و نخبگانی دارد.
لاریجانی بیان کرد: زمانی در کنفرانسی در آمریکا بودم، آنجا، رؤسای مجالس 
بودند، آقای کسینجر در قید حیات بود و ابراز علاقه کرد که من را ببیند، من هم 
می خواستم او را ببینم و ایشان یک بحث های متفرقه کرد و بعد یک سوال کرد 
که شما آمادگی دارید با ما یک ارتباط استراتژیک داشته باشید، من گفتم ما با 
شما ارتباط نداریم که شما می گوئید استراتژیک داشته باشید. چرا این سوال از 
من می کنید، پاسخش مهم است، پاسخش این است که ما بعد از جنگ جهانی 
خودمان آمدیم نقشه خط خطی کردیم و کشورها را درست کردیم، غیر از دو 
کشور، یکی ایران و یکی مصر، این دو کشور یک سابقه تمدنی طولانی دارید. ما 
نمی توانیم با شما کنار نیاییم، سابقه تمدنی یک چیزی نیست که عاریه ای باشد، 
جوهره ملت ها را شکل می دهد، کشورهای دم بریده نمی توانند با موزه و چهار 

چیز دیگر برای خودشان تمدن درست کنند.
بر اساس این گزارش، وی در پاسخ به سوالی در خصوص بازگشت ترامپ به 
کاخ سفید و اینکه چه تأثیری روی جنگ افروزی رژیم صهیونیستی دارد، اظهار 
کرد: یک مقدار از دلایلی که دموکرات ها شکست خوردند بر می گشت به رفتار 
ناهنجاری که با مسلمان ها در غزه داشتند، یعنی نگاه به احساسات مردم نکردند 
و حدسم این است که این هم بی تأثیر نبوده است، چون خیلی از مسلمان ها در 

داخل آمریکا به آن ها رأی ندادند.
لاریجانی ادامه داد: این ها صادقانه رفتار نکردند، اول می گفتند که ما آتش بس 
انجام دهیم ولی همه امکانات را به رژیم صهیونیستی می دادند و بعد هواپیماها 
را هم می فرستادند که مبادا کسی به این ها تعرضی کند. لابی صهیونیست ها 
روی دو تا حزب آنجا چمبره زدند. »ایپک« یک جریان قوی است در آنجا و هر دو 
حزب هم از این ها بهره مند هستند، این نتیجه، نتیجه رفتار آن ها هم بوده است. 
اینکه آقای ترامپ می آید و شرایط آن ها یک مقدار تغییر می کند، تغییر می کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این سوال که آیا حمایت ها 
همچنان ادامه دارد؟ گفت: در اسرائیل همین جور است و ظاهراً اولین تلفنش 
هم با نتانیاهو بوده است. یک نکته را باید توجه کنیم و آن این است که متن کنش 
و واکنش هایی که ایران در آن وجود دارد و در آن هست، یک ماجرای راهبردی 
است، در ماجرای راهبردی این جور آدم های تاکتیکی که می آیند تأثیری ندارند 
یعنی فرقی خیلی نمی کند. یک وقتی شما می خواهید یک قراردادی با آمریکا 
ببندید ممکن است دموکرات بپذیرند و آن ها نپذیرند، یک وقتی ماجرای بزرگ 
است و این ماجرای بزرگ قد و قواره اش طوری نیست که خیلی رؤسای جمهور 
تغییرش دهند، خیلی نباید به این بها داد و یک نکته هست و حیفم می آید این 
نکته را عرض نکنم، وقتی قبول داریم که ما در یک متن کشمکش های راهبردی 
قرار داریم. این خودش اقتضائاتی دارد، یک اقتضائاتش درون کشور است، 
رسانه ها و سیاستمداران و این ها در متن کشمکش های راهبردی رفتارشان، 

گفتارشان باید متفاوت باشد.
لاریجانی اظهار کرد: بعضی چیزهای حاشیه ای نباید بزرگ شود، بعضی از 
چیزها برای زمان های دیگر ممکن است طبیعی باشد نه در حال. شما باید 
قبول کنید که در یک کشمکش بزرگ قرار دارید، بنابراین باید هضمش کنید، 

رسانه ها موضوع های مهم را برای مردم مطرح کنند و نگذارند تبدیل شود به 
کشمکش های فردی، نوع رفتارشان با سیاستمداران باید همین طور باشد. 
هنوز در رسانه ها کشمکش است، یعنی گیر می دهند جناحی، گیر جناحی 
وقتش برای کشمکش راهبردی نیست، این بصیرتی که رهبری مستمرا روی آن 
تاکید می کنند، این جاها باید بروز داشته باشد. وقتی شما ملت تان درگیر یک 

کشمکش راهبردی است، نباید خط بازی مسئله رسانه ها باشد.
وی در این خصوص که آیا در شخصیت ترامپ ۲۰۱۶ و ۲۰۲۴ تغییری هست و آیا 
در قبال ایران تغییری در سیاستش می افتد؟ گفت: من »رجال الغیب« نیستم 
که ببینم واقعاً این کار را می کند یا نه، ولی در بعضی از حرف هایش نشانه هایی 
بود، مثلًا نزدیک رأی دادن گفت من نمی خواهم با ایران بجنگم می خواهم 
مسئله هسته ای ایران به سمت سلاح نرود. شاید برای این بود که رأی بیشتری از 
ایرانیان بگیرد، ولی ممکن است فهمیده باشد که با یک دیوار سخت مواجه است 

و باید رفتارش را تغییر دهد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: نمی دانیم باید یک کمی 
جلوتر برود که چگونه است، چون دفعه قبل رفتار عاقلانه ای نداشت، شاید تجربه 
بیشتر پیدا کرده است و دنبال کند آن مسیر دقیق تر را، نکته ای که هست اینکه 
نباید کار خودمان را اینقدر پیوند بزنیم به این شخصیت هایی که ارزش زیادی 
ندارند، این خوب نیست، ایران اگر کشور مهم و متمدنی است، این قدر حرف 
زدن راجع به این آدم ها نباید مهم باشد. باید قبول کنیم اگر یک دست بشویم، 
اگر با هم کار بکنیم و واقعاً برادرانه با هم کار کنیم، این قدر نیروی متخصص در 
ایران است که می تواند خیلی از بارها را بردارد. معتقدم که مشکل تحریم ها را 
باید برداریم که تحریم مثل سنگ است جلوی توسعه ما، سنگ را باید برداریم، 
ولی اگر دیر شد نباید عزا بگیریم، مسلمان باید همیشه امیدوار و مثبت اندیش 
باشد. لاریجانی ادامه داد: در عالم سیاست به عدد نفوس خلایق راه است، این 
راه نشد، راه دیگر، مهم این است که روحیه ها وجود داشته باشد، ملتی که روحیه 
داشته باشند، پیروز هستند، ملتی که عزا بگیرد و بترسد ره به جایی نمی برد. ایران 
وقتی کشور بزرگی است باید به اندازه بزرگی خودش تصمیمات درست بگیرد، 
من فکر می کنم که ان شاءالله در آینده راه های برای حل این مسائل به وجود 
می آید، نباید ناامید بود. نباید فکر کنیم که مثلًا اگر این آمد، مثلًا وضع خطرناک 

می شود.
وی در این خصوص که در خصوص تحریم ها تغییر سیاستی رخ می دهد؟ نیز 
بیان کرد: تحریم ها را با شدت کامل انجام دادند، می خواهد چه کار بکند. در این 
مدت هزار و ۵۰۰ تحریم اضافه شد، افراد را تحریم کردند، آقای جنتی را تحریم 
کردند، خود ایشان یک وقتی شوخی کرده بود، یا آقای ظریف را تحریم کردند، 

تحریم افراد بیشتر جنبه اعتبارشکنی دارد. بعید می دانم که کار مهمی بکند.
لاریجانی در پایان تاکید کرد: دیپلماسی ما باید دیپلماسی سطح بالایی در شرایط 
فعلی باشد، وقتی متن درگیری تان راهبردی است باید توجه کافی به بخش 
نظامی و دفاعی باشد و همراه آن باید یک دیپلماسی سطح بالا وجود داشته 
باشد. قدرت های مختلف هستند، همسایگان هستند، راه های در رو وجود دارد، 
همیشه این نکته را گفتم، همسایگان ایران خیلی مهم است و باید توجه کنند، 
همین طور قدرت های دیگر، چین، روسیه، اروپا هم هست، اروپا هم متفاوت 
هستند، بعضی ها رفتار نادرستی دارند، برخی شأن متعادل تر هستند که باید با 

همه این ها ارتباط داشت.

خبر

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه: 

۴ تروریست دیگر در سیستان و بلوچستان به 
هلاکت رسیدند

سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه از هلاکت ۴ تررویست  در شهرستان راسک خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار احمد شفائی با اعلام این خبر اظهار کرد: در ادامه 
اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه در استان سیستان و بلوچستان در مواجهه با تروریست های مزدور 
استکبار جهانی در منطقه عمومی شهرستان راسک ۴ نفر از تررویست ها 

به هلاکت رسیدند. وی افزود: در این عملیات موفق یک خودرو و مقدار 
قابل توجهی سلاح و مهمات کشف و ضبط شد و کماکان تلاش ها برای 

تعقیب و انهدام باقی مانده این گروه ترویستی ادامه دارد.
شفائی تصریح کرد: همچنین در این عملیات یک نفر از رزمندگان اسلام 
به نام محمدرضا رستمی نژاد از تیپ ۳۳ نیروهای ویژه المهدی )عج( 

جهرم به درجه رفیع شهادت نائل گشت.

خبر

زاکانی از پزشکیان حکمی نگرفته است
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور در پیامی نوشت که 
شهردار تهران حکمی از سوی رئیس جمهور پزشکیان به عنوان دستیار 

ویژه نگرفته است.
  متن پیام مهدی طباطبایی در شبکه اجتماعی ایکس به شرح زیر است: 
 »شهردار تهران حکمی از سوی رئیس جمهور پزشکیان به عنوان دستیار 

ویژه نگرفته است. در جلسه هیأت وزیران در ۱۱ مرداد ۱۴۰۲ مصوب 
شده برابر اصل ۱۲۷ قانون اساسی طی زمان تصدی شهرداری نماینده 
 رئیس جمهور برای تقویت هماهنگی نهادهای اجرایی و مردمی درباره 

آسیب های اجتماعی در شهر تهران باشد.  
همین.«

خبر

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:

دولت همواره شرایط بهتری برای رشد نوجوانان 
فراهم می کند

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت همواره آماده است 
تا شرایط بهتری برای رشد و شکوفایی نسل نوجوان، به ویژه دختران، فراهم 

آورد و به مسائل آنان توجه ویژه ای داشته باشد.
به گزارش خبرگزاری مهر، زهرا بهروز آذر معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده، در جلسه ای که به مناسبت هفتهٔ نوجوان در خانه خلاق برگزار شد، 
با دختران نوجوان، به گفتگو و شنیدن مشکلات و چالش های آنان پرداخت. 

در این نشست، دختران نوجوان به بیان مسائل مختلف خود از جمله سبک 
زندگی و دوران نوجوانی شان، انتظارات جامعه، مسئولیت ها و وظایف شان 

پرداختند.
بهروز آذر ضمن شنیدن دغدغه ها و نظرات این نوجوانان، تاکید کرد که دولت 
همواره آماده است تا شرایط بهتری برای رشد و شکوفایی نسل نوجوان، به 

ویژه دختران، فراهم آورد و به مسائل آنان توجه ویژه ای داشته باشد.

نقل و انتقال   لنج باری به شماره ثبت 12784- بندرعباس

شناسه 1814987 م الف 1

به استناد رونوشت سند شماره 49319 مورخ 1403/05/06  با شناسه سند 140311453917000099 دفتر اسناد 
رسمی 330 آبادان خانم حمیده رجال فرزند رضا و آقای ناصر بحرانی فرزند آدم تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری  به شماره ثبت 
12784 - بندرعباس را به  آقای رحیم شنانی اصل فرزند وهیب انتقال قطعي داده اند. مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی می گردد.
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آخرين گزارش مرکز آمار 
ایران از نرخ مشارکت 
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صفحه 03

رد مرز در انتظار مهاجران غیرقانونی

ضروری‌تر شدن دیوارکشی
  تحلیل تحلیل جمله‌جمله‌ بر سخنان وزیر کشور درخصوص عزم دولت بر سخنان وزیر کشور درخصوص عزم دولت

چهاردهم برای تشدید روند انسداد مرزهای شرق کشور؛چهاردهم برای تشدید روند انسداد مرزهای شرق کشور؛

  تاکید وزیر کشور بر تسریع انسداد مرزی و ساماندهی اتباع بیگانه با نگاهی
بر ممنوعیت‌های تازه طالبان و تاثیر آن‌ها بر ایران؛

یادداشت سردبیر/ ملیحه منوری
 به‌ یاد دکتر حسين فاطمی در سالروز اعدامش؛ 

ایستاده در طوفان  

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور: 

دولت همواره شرایط بهتری برای 
رشد نوجوانان فراهم می‌کند

حضور فعال بانک صادرات ایران در نمایشگاه کیش اینوکس 2024؛ 

 برگزاری نشست‌های تخصصی 
و توسعه همکاری‌ها

  گزارش جمله از ابتکار شهرداری و شورای شهر
  سرخ‌رود در خرید خودروهای فوماتیک  و نردبان

 نجات آتش‌نشانی بر ای ایمن‌سازی شهر؛ 

افزایش ایمنی؛  اولویت کبود  

0202010104040808
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علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

تحریم مثل سنگ در مسیر 
توسعه است و باید رفع شود

سردار سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

مقاومت غزه توانست دولت 
جنگ افروز آمریکا را تغییر دهد

01010202
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Politics

   شنبه    19 آبان 1403   7 جمادی الاول 1446قمری   9 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1934

l )يونسكو( )1946م( تأسيس سازمان آموزشي، علمي و فرهنگي ملل متحد  l )1942م(آغاز شكست و عقب نشيني نيروهاي اشغال‏گر آلمان از شمال افريقا l  )امروز در تقویم:  فروپاشي امپراتوري اتريش به دنبال شكست در جنگ جهاني اول )1918م

تحلیل  »جمله« بر سخنان وزیر کشور درخصوص عزم دولت چهاردهم برای تشدید روند انسداد مرزهای شرق کشور؛ 

ردّ مرز در انتظار مهاجران غیرقانونی
   

سرویس سیاسی
جمله

پس از چند سال که درخصوص ورود بی‌ضابطه مهاجران 
افغان به کشور و رها کردن مرزهای شرق، نگرانی و نقدهای 
مردم به اوج رسیده بود و حضور آزادانه شهروندان 
افغانستان در خیابان‌های تهران و بسیاری از شهرستان‌ها و 
همچنین بالاگرفتن تنش‌ها در همین زمینه در رسانه‌های 
رسمی و شبکه‌های اجتماعی سوالات و حساسیت‌های 
بسیاری را برانگیخته بود، دولت چهاردهم در هماهنگی 
کامل با فرماندهی فراجاه از چند ماه قبل وعده داده بودند 

که جلوی این روند را خواهند گرفت. 
دولت چهاردهم بر این نکته تأکید کرده بود که به‌موازات 
شناسایی مهاجران غیرقانونی اقدام به تقویت مرزهای 
شرقی خواهد کرد چون در موارد بسیاری مشاهده و تأیید 
شد افرادی ردّ مرز اما چند روز یا چند هفته بعد مجدداً از 
همان مرزها وارد کشور شدند و بدون هیچ مزاحمتی خود 

را به تهران رساندند.
برنامه دولت چهاردهم برای ضابطه‌مند کردن حضور 
مهاجران افغان، یکی از تکالیف و وظایف هر دولتی است 
که در دولت سیزدهم به حال خود رها شده بود و این کار 
به معنای افغان‌ستیزی نیست. هر کس که طی چهاردهه 
اخیر در خراسان، تهران، کرج، کرمان و بسیاری از مناطق 
دیگر کشور زندگی کرده می‌داند طی چهاردهه اخیر و 
مشخصاً پس از کودتایی که علیه ظاهرشاه انجام گرفت 
و در میانه‌های دهه 50 و پس از آن با اشغال افعانستان 
توسط نیروهای کشور اتحاد شوروی سابق، شهروندان 
افغان موج‌موج به ایران می‌آمدند و در استان‌های مختلف 
کسب و کار خود را داشتند و کمتر شاهد تنش و درگیری در 

این زمینه بودیم.
پس از سرنگونی دولت اول طالبان که در پی حمله آمریکا 
و در اوائل دهه 80 صورت گرفت و با استقرار دولت قانونی 
حامد کرزای، شرایط اقتصادی این کشور به سمت رشد و 
توسعه رفت و بسیاری از مهاجران به کشور خود بازگشتند 
اما در مرداد 1400 که طالبان مجدداً قدرت را در دست 
گرفت و جمهوری اسامی افغانستان به امارت اسامی 
افغانستان تغییر نام پیدا کرد و تنش‌های سیاسی و 
برخوردهای قهری در این کشور بالاگرفت، موج جدیدی 

از فرار شهروندان افغانستان به ایران شکل گرفت و دولت 
وقت نیز نسبت به این مشکل، کاملًا منفعلانه برخورد 
 کرد و شاهد حضور مهاجرانی سرگردان و غیرقانونی 
در آمار بالا که برخی تعداد آن را حدود ده میلیون تخمین 

زدند، بودیم.

حتی در این مرحله نیز بسیاری از شهروندان نجیب 
و مهمان‌نواز ایران اعتراضی نداشتند اما اجرای طرح 
جراحی اقتصادی فشاری بر معیشت مردم وارد کرد که 
تاب و توانی برای بسیاری از آنان نمانده است و در این 
شرایط، شاهد هستیم بخش‌قابل توجهی از یارانه‌هایی که 

نوعاً باید برای شهروندان نیازمند کشور هدف‌گیری شود، 
توسط مهاجرانی استفاده می‌شود که هیچ مجوزی ندارند 

و روشن نیست در چه کسب و کاری حضور دارند.
در شرایطی که کارمند و کارگر ایرانی موظف به پرداخت 
مالیات هستند، کارگران غیرمجاز افغان هیچ مالیاتی 
پرداخت نمی‌کنند و مشاهده این وضعیت، موجب نگرانی 

شهروندان می‌شد.    
در چنین شرایطی بود که اعتراضات بالا گرفت و مردم و 
همچنین سیاسیون از دولت تقاضا داشتند که مهاجران 
افغان را ساماندهی کند و برای این کار نیز لازم بود مرزهای 

شرق کشور به‌طور کامل مسدود شود.      
با آغاز به کار دولت مسعود پزشکیان شاهد جدیت مدیران 
این بخش بودیم و بعضاً اعلام شد در برخی شوراهای 
فرادولتی هم بر ضرورت برخورد با مهاجران غیرقانونی 
برای رفع تهدیدهای مربوط به حوزه امنیت ملی تأکید شد 
و نتیجه مجموعه این تغییرات و تحولات این شد که وزیر 
کشور دولت چهاردهم بر این امر صحه گذاشت و از عزم 
دولت برای اخراج مهاجران و همچنین صدور کارت‌های 
مدت‌دار برای مهاجران قانونی خبر داد که در زمان مقرر 

باید برای تمدید کارت خود اقدام کنند. 
روز پنجشنبه وزیر کشور در بدو ورود به استان مرکزی 
به سوالی درخصوص  در جمع خبرنگاران در پاسخ 
ساماندهی اتباع افغان گفت: این طرح مراحل مختلفی 
دارد که بخشی کنترل مرزهاست و در هفته گذشته طی 
بازدیدی که از مرزهای شرقی کشور داشتیم، روند انسداد 
مرزها شدت بیشتری گرفته و امیدواریم در بازه زمانی 

مناسبی به اتمام برسد.
 اسکند مؤمنی خاطرنشان کرد: در طرح ساماندهی اتباع 
اولویت اول طرد اتباع غیرمجاز است و طبیعی است که هر 
کشوری در این خصوص قوانین و مقرارت خود را دارد و با 
توجه به این‌که هیچ کمک بین‌المللی صورت نمی‌گیرد 
و در حد صفر است چند میلیون اتباع خارجی از همه 
بخش‌های یارانه‌ای استفاده می‌کنند به همین علت طرد 

اتباع غیرمجاز در اولویت اول اجرای طرح است.
باور ما این است که حضور مهاجران برای هر کشوری هم 
فرصت است و هم تهدید، اگر این حضور قانونی باشد، 
قطعاً فرصت است اما اگر این حضور بدون ضابطه و بدون 
مجوز و خارج از نظارت‌های حاکمیتی باشد، می‌تواند به 

یک تهدید تبدیل شود.
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سیاست

سردار سلامی:

مقاومت غزه توانست دولت جنگ افروز 
آمریکا را تغییر دهد

سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی در همایش سراسری 
معاونان روابط عمومی سپاه و مدیران رسانه در مشهد 
اظهار کرد: دشمن همه توان خود را به میدان آورده و امروز 
جبهه اسام در نزدیک‌ترین فاصله با دشمنان درگیر است.

به گزارش مهر، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افزود: دشمن در همه عرصه‌ها با همه استعداد و ظرفیت 
و توانایی به میدان آمده است، در حالی که ما با بخشی از 

توانایی خود با دشمن درگیر هستیم.
وی اظهار کرد: اکنون آرایش سیاسی دشمن در مقابل 

جریان عظیم مقاومت در منطقه را شاهد هستیم.
سامی ادامه داد: هیچ توان معطل و بلااستفاده از دشمن 

وجود ندارد که به میدان نیاورده باشد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی بیان کرد: 
دشمن می‌خواهد صحنه حق و باطل را وارونه جلوه دهد. 
می‌خواهد بدیهیات را به ابهام تبدیل کند و نتیجه خود را 

بگیرد.
وی در واکنش به انتخابات اخیر آمریکا گفت: انتخابات 
اخیر آمریکا ثابت کرد مقاومت غزه حتی می‌تواند دولت 
جنگ افروز آمریکا را تغییر دهد. دموکرات‌ها همان کسانی 
بودند که جنگ فلسطین را با همه توان موردحمایت قرار 
می‌دادند اما در عمل، مردم آمریکا رأی ندادند به کسانی که 

ماشین کشتار صهیونیست‌ها را تجهیز کردند.
سامی به تشریح جزئیات تقابل همه جانبه جبهه حق و 
باطل در شرایط کنونی پرداخت و اظهار کرد: امروزه جبهه 
اسام در نزدیک ترین فاصله ممکن با دشمن پنجه در 
پنجه شده و از فاصله صفر با او درگیر است. دشمن هم 
در همه عرصه‌ها با تمام ظرفیت و توانایی خود به میدان 
آمده و آرایش منسجم محور مقاومت در مقابل این تهاجم 

فراگیر، نشانه صادق عظمت این جبهه است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی ضمن تحلیل 
عملیات  آنها  کرد:  اظهار  لبنان  جبهه  اخیر  تحولات 
تروریستی انفجار پیجرها را اجرا کردند تا حلقه اصلی 
فرماندهان حزب الله را از موقعیت عملیاتی خارج کنند. 
علاوه بر این، سال هاست با رصد لحظه به لحظه در تلاش 
برای کشف شبکه عملیاتی گروه‌های مقاومت اسامی در 
لبنان، شناسایی افراد و حملات تروریستی هستند و شما 
دیدید چطور با کارهای هدفمند از فؤاد شکر گرفته تا شهید 
عبدالقادر و حتی رهبر قدرتمند، نافذالبصیره، معنوی 
و منحصربفرد حزب الله شهید سیدحسن نصرالله را به 

شهادت رساندند.
وی افزود: برحسب شاخص‌های ظاهری این ارزیابی به 
نظر درست می‌رسید که شبکه حزب الله با شهادت شبکه 
جهادی خود دیگر نتواند همچون گذشته میدان داری کند 
اما جهان مشاهده کرد که مقاومت اسامی لبنان توانست 
این آسیب را جبران کند، میدان را به دست بگیرد و جریانی 
را متوقف کند که نه فقط آمریکا بلکه همه ابرقدرت‌های 

غربی حامی او هستند.
سامی با اشاره به برخی تحولات اخیر میدان خاطرنشان 
کرد: صهیونیست‌ها به هرچه پیدا می‌کنند، حمله می‌کنند 
قرار داده‌اند  بی سابقه  آتش  زیر  را  لبنان  و شهرهای 
اما هنوز حتی بخش مهمی از جنوب لبنان را هم به 
تصاحب خود درنیاورده‌اند. بسیاری از رزمندگان مقاومت 
هستند،  زیرزمین  جنگی  موقعیت  در  که  شرایطی  در 
نمی‌دانند خانواده‌هایشان در شهرها چه سرنوشتی در برابر 
بمباران‌های ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی پیدا کرده‌اند 
اما مردانه می‌جنگند، با دفاع شجاعانه و عاشورایی راه را بر 
لشکر صهیونیستی بسته‌اند و افول تدریجی اعتماد به نفس 

و امید به پیروزی را در دشمن رقم می‌زنند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی ادامه داد: در 
عملیات وعده صادق ۲ ما می‌توانستیم در موقعیت‌های 

مختلفی این کار را انجام دهیم اما به طرز شگفت انگیزی، 
زمان عملیات عقب می‌افتاد اما در نهایت، دقیقاً زمانی این 
اتفاق رخ داد که بهترین وقت آن بود. اینجا بود که با این 
سیلی، ژست اعتماد به نفس صهیونیست‌ها درهم شکست 
و کاری کرد تا او در میدان در حد و اندازه‌های خود ظاهر 

شود.
سلامی با تأکید بر اینکه شکست بالقوه رژیم به وضع بالفعل 
کنونی خیلی نزدیک است، تصریح کرد: این عملیات علاوه 
بر اینکه بخشی از قدرت طوفانی موشک‌های ما را نشان داد، 
توانست ثابت کند که ما در شرایط سخت هم از مقاومت 
حمایت می‌کنیم. ما در عملیات وعده صادق ۲ حتی به 
پایگاه صهیونیست‌ها در نتساریم یعنی در قلب غزه هم 
حمله کردیم تا محدوده انتخاب مقامات رژیم بین بد و بدتر 
باشد. هرچه باشد، همه این سرزمین‌ها اسلامی است حتی 
اگر محاط در قدرت‌های متخاصم باشد و برخی کشورهای 

مزدور منطقه هم آن را به رسمیت شناخته باشند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی با بیان اینکه 
اسرائیل، ایالت جدید آمریکا با هویتی کاملًا آمریکایی است 
که منافع حیاتی او را در منطقه تأمین می‌کند، تأکید کرد: ۹۸ 
درصد اقتصاد اسرائیل بر دریا متکی است. حالا شما فکر 
کنید اگر بنادر این رژیم ویران و دریای مدیترانه ناامن شود. 
فقط همین یک مورد برای براندازی اسرائیل کافی است. 
بدانید کارنامه آمریکا هم در جریان دفاع از بقای رژیم‌های 
وابسته همیشه با تأخیر و ناکافی بوده و تاریخ این موضوع 
را گواهی می‌دهد. حقیقت اسرائیل امروز، یک ارتش خسته 
با مقامات افسرده و اقتصادی فروپاشیده است که آمریکا 
مدیریت همه چیز آن را برعهده دارد. در مقابل اما ایران 
اسامی، بزرگ شکست ناپذیر است و هیچکس نمی‌تواند 

ایران را شکست دهد حتی اگر همه دنیا باشد.
وی در واکنش به انتخابات اخیر آمریکا گفت: انتخابات 
اخیر آمریکا ثابت کرد مقاومت غزه حتی می‌تواند دولت 
جنگ افروز آمریکا را تغییر دهد. دموکرات‌ها همان کسانی 
بودند که جنگ فلسطین را با همه توان موردحمایت قرار 
می‌دادند اما در عمل، مردم آمریکا رأی ندادند به کسانی که 

ماشین کشتار صهیونیست‌ها را تجهیز کردند.
سامی بیان کرد: به شما می گویم؛ تنها تغییری که پیش 
پای دولتمردان جدید آمریکایی قرار دارد، این است که کمتر 
کمک کنند زیرا به معنای واقعی کلمه، تاکنون هرچه ممکن 
بوده از طرف آمریکا در قدرت عملیاتی صهیونیست‌ها بوده 
است. چه کار می‌خواهند بکنند؟ آنها می‌دانند که با گسترش 
جنگ، فقط اعتبار، قدرت و منافع ایالات متحده است که 
روز به روز بیش‌تر دچار آسیب می‌شود. ما هرکار اراده کنیم، 
انجام می‌دهیم. ما در صحنه هستیم، قلب‌هایمان مطمئن 

است و به اذن خداوند پیروزی با ما خواهد بود.

اخبار

توصیه ظریف به ترامپ  
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری تصریح کرد: ایران نشان داده عزم و توانایی 
مقابله با هرگونه تهاجم را دارد و تحت تأثیر تهدیدها قرار نمی‌گیرد، اما به احترام 

توجه می‌کند.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در واکنش به نتیجه انتخابات آمریکا در حساب 

کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
»مردم آمریکا، از جمله بیشتر مسلمانان، با رای خود به‌وضوح مخالفت خود را با یک 
سالِ شرم‌آورِ همدستی ایالات‌متحده در جنایت‌های اسرائیل در غزه و کشتار در لبنان 

نشان دادند.
امیدواریم که دولت جدید ترامپ و ونس به وعده‌های خود در مورد خودداری از جنگ‌ها 
عمل کنند و درس مهمی که مردم آمریکا پیرامون پایان دادن به جنگ‌ها و پیشگیری از 

جنگ‌های جدید یاد داده‌اند را به یاد داشته باشند.
ایران که نشان داده عزم و توانایی مقابله با هرگونه تهاجم را دارد و تحت تأثیر تهدیدها 

قرار نمی‌گیرد، اما به احترام توجه می‌کند.«

رئیس سازمان رگولاتوری تاکید کرد؛

عزم جدی رگولاتوری برای جلوگیری از 
تماس‌های تبلیغاتی مزاحم

رئیس سازمان تنظیم مقررات رادیویی در پی اعلام وزیر ارتباطات مبنی بر رفع 
مزاحمت پیام‌های تبلیغاتی، از برخورد با تماس‌های تبلیغاتی صوتی و 

ارسال‌کنندگان پیامک‌های مزاحم تبلیغاتی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، حمید 
فتاحی با اشاره به مصوبه اخیر کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات درباره ممنوعیت 
 ،ICT تماس‌های صوتی تبلیغاتی گفت: به منظور حفاظت از حقوق کاربران در حوزه
مقررات حاکم بر ارائه خدمات محتوای صوتی ارزش‌افزوده تبلیغاتی تصویب شده که بر 

اساس آن تماس‌های تبلیغاتی صوتی ممنوع است.
وی با تاکید بر برخورد با متخلفان از سوی رگولاتوری افزود: بر اساس مصوبه کمیسیون 
تنظیم مقررات ارتباطات، تمامی دارندگان پروانه ارایه خدمات تلفن همراه موظف 
شده‌اند سامانه تشخیص تماس‌های صوتی تبلیغاتی مزاحم و ناخواسته را مطابق 
با ضوابط ابلاغی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی راه‌اندازی کنند و مانع از 

راهیابی این‌گونه تماس‌ها در شبکه خود شوند.
فتاحی تصریح کرد: علاوه بر این، اپراتورها موظفند سامانه کشف تخلف پیامکی خود را 
راه‌اندازی و سیم‌کارت‌های متخلف را شناسایی و آنها را مسدود کنند. کاربران نیز می‌توانند 
با مراجعه به سامانه ۱۹۵ به آدرس cra.ir.۱۹۵//:https شکایت خود را درباره دریافت 
پیامک‌های تبلیغاتی و همچنین تماس‌های صوتی تبلیغاتی ثبت کنند تا از این طریق به 

شکایت آنها رسیدگی شود.
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره نحوه محدود کردن دریافت 
پیامک تبلیغاتی از سوی کاربران اظهار کرد: مشترکان تلفن همراه می‌توانند با شماره 
گیری کد دستوری #۸۰۰* و یا مراجعه به اپلیکیشن‌های اپراتور خود، در منوی مدیریت 

پیامک‌های تبلیغاتی برای غیرفعال سازی یا فعال سازی دریافت پیامک‌ها اقدام کنند.

وزیر علوم:

قانون ممنوعیت شرکت مجدد در 
آزمون‌های سراسری اشتباه بود

وزیر علوم گفت: قانون ممنوعیت شرکت مجدد در آزمون های سراسری برای 
پذیرفته شدگان مصداقی از قاعده قبح عقاب بلابیان و عطف بما سبقی اشتباه 

بود، سایت سنجش بزودی برای ثبت نام مجدد گشوده خواهد شد .
به گزارش خبرنگار مهر، حسین سیمایی صراف دریکی از شبکه‌های اجتماعی در 
صفحه خود با اشاره به درخواست‌های کاربران مبنی بر رفع محرومیت کنکور ارشد 
و دکتری گفت: دکتر پزشکیان پیش از پیروزی در انتخابات گفتند و وعده دادند اهل 
تصمیمات خلق الساعه نیستند. سخنی دقیق و مطابق اصول عقلانی و جهانی 

سیاستگذاری، زندگی باید پیش بینی پذیر باشد تا بتوان تصمیم گرفت.
وزیر علوم افزود: در این میان قانون ممنوعیت شرکت مجدد در آزمون‌های سراسری 
 برای پذیرفته شدگان مصداقی از قاعده قبح عقاب بلابیان و عطف بما سبقی

 اشتباه بود.
بعد از طرح موضوع توسط ما در دولت و اعلان ایرادات معاونت حقوقی، تمکین رخ 
نداد که با مساعدت رئیس جمهور و همکاری اعضای محترم شورای عالی انقلاب 
 فرهنگی موضوع حل شده و بزودی سایت سنجش برای ثبت نام مجدد گشوده 

خواهد شد.
وزیر علوم با اشاره به پیام‌های کاربران افزود: پیام‌های بالا یکی از ده‌ها پیامی بود که 

برای این حقیر درباره موضوع سنجش آمده بود. صدای شما شنیده شد.

 یادداشت سردبیر به‌ یاد دکتر حسين فاطمی 
در سالروز اعدامش؛

ایستاده در طوفان  

ملیحه منوری

دکتر سیدحسین فاطمی در سال 1296 ش در نایین به دنیا آمد. 
در سال 1315 به همراه برادرش وارد کارهای مطبوعاتی شد و تا 
سال 1324 در روزنامه باختر فعالیت نمود. وی سپس برای تحصیل در 
فن روزنامه نگاری عازم اروپا گردید و دربازگشت در سال 1328، روزنامه 
باختر امروز را تاسیس کرد. دکتر فاطمی پس از مدتی به همراه دکتر 
محمد مصدق رهبری جبهه ملی را بر عهده گرفت و توسط روزنامه 
خود، افکار و عقاید جبهه ملی را انتشار می‏داد. او پس از نخست وزیری 
دکتر مصدق، در ابتدا به معاونت سیاسی و پارلمانی دولت و نمایندگی 
مجلس شورای ملی رسید و سپس در مهر 1331 عهده دار وزارت امور 
خارجه گردید. از جمله کارهای اساسی او در وزارت امور خارجه، قطع 
رابطه سیاسی با انگلستان، بستن سفارت انگلیس در تهران و 
کنسولگری‏های آن دولت استعمارگر در شهرستان‏ها بود. دکتر فاطمی 
به عنوان وزیر امور خارجه دولت دکتر مصدق و مدیر روزنامه "باختر 
امروز" و از مخالفان سیاست‏های استعماری انگلستان، پس از کودتای 
امریکایی 28 مرداد 32 و برکناری دولت دکتر مصدق، تحت تعقیب 
مأموران رژیم شاه قرار گرفت. وی سرانجام پس از هفت ماه اختفا، در 
اسفند 1332 دستگیر و در حالی که بر اثر ضربات وارد شده به او، توان 
تکان خوردن نداشت در دادگاه حاضر شد. دکتر فاطمی در نهایت به 
اعدام محکوم گردید و این حکم در 19 آبان 1333 ش به مرحله اجرا 
درآمد. وی از همان سال‏های نخستین روزنامه نگاری، با رضا خان و 
خانواده پهلوی مبارزه می‏کرد و از آنان انتقاد می‏نمود. از این رو همیشه 
مغضوب دربار بود تا این که پس از کودتای 28 مرداد، فرصت تسویه به 

دست دربار افتاد و او را از سر راه برداشتند.
 مصدق بعد از مرگ دکتر فاطمی گفت: "اگر ملی شدن نفت خدمت 
بزرگی است، از آن کسی که اول این پیشنهاد را نمود باید سپاسگزاری 
کرد و آن کس شهید راه وطن دکتر حسین فاطمی است. در تمام مدت 

همکاری با این جانب حتا یک ترک اولی هم از آن بزرگوار دیده نشد"
فاطمی سه سال پیشتر در ٢٣ بهمن ١٣٣٠ در مراسم بزرگداشت 
محمد مسعود نیز مورد اصابت گلوله محمد مهدی عبدخدایی عضو 
16 ساله فدائیان اسام قرار گرفت. آثار این جراحت در بدنش باقی 
ماند و تا آخر عمر او را آزار می‌داد. حتی پس از انتقال به بیمارستان 
نیز فاطمی دوباره مورد سوء قصد قرار می‌گیرد. نیمه شب عده‌ای وارد 
اطاق شده مشغول برداشتن پانسمان و پاره کردن بخیه‌هایش می 
شوند. دکتر فاطمی هنوز در حالت بیهوشی پس از عمل بود. پرستار 
مراقب سر می‌رسد و قاتلان می‌گریزند. فاطمی بار دیگر تحت عمل 

جراحی قرار می‌گیرد.
پس از ترور، هنگامی که فاطمی را غرقه در خون به بیمارستان 
‌می‌بردند، در راه به همراهانش گفته بود: »دیدید بالاخره انگلیسی‌ها 
مرا کشتند.« همچنین در نخستین مقاله ا‌ی که پس از ترور نافرجامش 
در »باختر امروز« نوشت گفت: »این گلوله‌ی اینتلیجنت سرویس بر 
پایداری و استقامت من صدچندان افزود و مرا در راه خدمت به میهن 

عزیزم سرسخت‌تر و آهنین‌تر و فداکارتر نمود.«

پس از پیروزی کودتا رژیم بیشتر از هرکس به دنبال دکتر • 
فاطمی بود

چرچیل طی نامه محرمانه ای به تاریخ 30 سپتامبر 1953 از شاه 
می‌خواهد حال که مصدق در کودتا کشته نشده است از اعدام اوصرف 
نظر کند، اما در باره دکتر فاطمی چنین می‌نویسد: برای فاطمی بهترین 
جواب اعدام است تا زمانی که این افراد زنده و در ایران هستند امکان 

ضد کودتا وجود دارد... )استخراج از سند شماره اف او104584/371(
  سر دنیس رایت سفیر بازگشته انگلیس به تیمور بختیار چنین می‌گوید: 
در نخستین فرصت مشتی به دهان او بکوب تا بداند هیبت امپراطوری 
بازی کردنی نیست. شاه در ملاقات با کرومیت روزولت مامور سیا و 
عامل کودتای 28مرداد چنین می‌گوید: »من تاج وتختم را مدیون خدا، 
ملتم، ارتشم و شخص شما هستم...« و درباره نحوه برخورد با مصدق 
و یارانش برای مصدق 3 سال و برای ریاحی 2 سال زندان در نظر 
می‌گیرد و در ادامه چنین می‌گوید: فقط یک استثنا وجود دارد و او دکتر 

حسین فاطمی است... او پس از دستگیری اعدام خواهد شد.
  سرگرد مولوی هنگام دستگیری با هفت تیر بر سر دکتر فاطمی می‌کوبد 
و با همان لباس منزل او را به نزد نصیری می‌برد. نصیری شروع به 
بددهنی می‌کند. دکتر فاطمی در جواب ناسزای نصیری می‌گوید 
تیمسار شما مودب‌تر صحبت کنید. نصیری در جواب چنان با مشت 
به صورت او می‌کوبد که تمام صورت و لباس فاطمی پر خون می‌شود و 
دماغش می‌شکند. سرگرد مولوی همان روز به پاس دستگیری فاطمی 
درجه سرهنگی می‌گیرد ولی فحشها هم از بختیار می‌خورد که چرا 
دکتر فاطمی را زنده آورده است. اشرف پهلوی نیز چون ماده گرازی 
خشمگین است مصرانه ازتیموربختیار می‌خواهد که سریعتر فاطمی 
را به قتل برساند. او در دفتر تیمور بختیار اسلحه‌اش را به سمت سر 
دکتر فاطمی نشانه می‌رود و سپس به سقف شلیک می‌کند که موجب 

وحشت شدید دکتر فاطمی می‌شود.
بعدتر هنگامی که دکتر فاطمی را از شهربانی می‌آورند شعبان بی‌مخ 
و دارودسته اوباش‌اش با هماهنگی تیمور بختیار پای پله‌های شهربانی 
با چاقو بر سر دکتر می‌ریزند و اگر فداکاری خواهر از جان گذشته‌اش 
خانم سلطنت فاطمی نبود کار او را همان جا می‌ساختند. اما خواهر 
از جان گذشته خود را بر روی او می‌اندازد و در این مراحم ملوکانه 
چندین ضربه چاقو نصیب او و چندین ضربه هم نصیب دکترفاطمی 
می‌شود. این جراحات حال دکترفاطمی بیمار را وخیمتر می‌نماید. این 
خبر همچنین به تمام جهان مخابره می‌شود و شاه برای جلوگیری از 
افتضاح بیشتر دستور می‌دهد فاطمی را تا برگزاری دادگاه زنده نگه 

دارند.
  پس از دستگیری دکتر فاطمی جادان چهره کریه خود را نمایانتر 
می‌کنند. در چهارشنبه سوری )23 اسفند 1332( اشرف و علیرضا 
پهلوی در زندان حضور می‌یابند و امیر مختار کریمپور شیرازی شاعر 
و روزنامه نگار ملی که از او نیز همچون از فاطمی کینه شدیدی به دل 
داشتند را به مناسبت چهارشنبه سوری آتش می‌زنند و بی نام و نشان 
در گورستان مسگر آباد دفن می‌کنند. جلادان پس از این جنایات جشن 
مجللی در قصر می‌گیرند.   حکم اعدام دکتر فاطمی قبلا تائید شده بود 
اما دربار می‌خواست از او توبه نامه‌ای هم بگیرد و سرهنگ زیبایی او را به 
شدت تحت فشار می‌گذاشت. از جمله اقدامات آنها این بود: هنگامی 
که فاطمی می‌خواست کمی بخوابد ناگهان سر و صدای شدیدی به راه 
می‌انداختند و خواب را بر او حرام می‌کردند. دکتر فاطمی در این هنگام 
در تب می‌سوخت فشار خون و ضربان قلب بسیار بدی هم داشت و 
جلادان بجای مداوای او اتاقش را بسیار گرم می‌کردند و دکتر فاطمی 
به شدت عرق می‌کرد و بعد ناگهان در را باز می‌کردند و دکتر از سرما 
می‌لرزید. اما فاطمی همانگونه که پیشتر پس از آن ترور نافرجام گفته 

بود، چون کوه مقاوم و استوار باقی ماند.
روز 7 مهر ماه 1333 دکتر فاطمی را که از درد به خود می‌پیچید روی 
برانکارد به دادگاه نظامی منتقل کردند. وکیل او سرتیپ قلعه‌بیگی از 
دادگاه خواست تا قاضی و دادستان از محل زندان که نزدیک محل 
دادگاه هم بود دیدن کرده و آثار استفراغ خون شب قبل دکتر فاطمی 
را مشاهده نمایند تا ثابت شود که محاکمه فاطمی در چنین شرایطی 
غیرقانونی است. اما پزشکان خائن سرلشکر دکتر خوشنویسان، 
سرلشکر دکتر ایادی، سرتیپ دکتر مقبل و سرهنگ دکتر تدین اعلام 
نمودند که او در سلامت است و وکیل او نیز پس از زمان تنفس دیگر به 
دادگاه بازنگشت. برای آن که سریعتر کار تمام شود دادگاه دکتر شایگان 
و مهندس رضوی را که حتی تا آن موقع پرونده را ندیده بودند به عنوان 
وکیل تسخیریش انتخاب کرد. آزموده جلاد و منفور که او را »آیشمن 
ایران« نیز نامیدند از دادگاه خواست تا محاکمه غیر علنی باشد، در 
حالی که حتی محاکمه مصدق نیز علنی بود. سرانجام حکم فرمایشی 
اعدام دکتر فاطمی صادر شد. رئیس دادگاه اولیه سرتیپ قطبی و 
رئیس دادگاه تجدید نظرسرلشکر مزین بود. تقاضای فرجام نیز رد شد.

 •  
 •

یادداشت سردبیر

دولت چهاردهم بر این نکته تأکید کرده بود که به‌موازات شناسایی 
مهاجران غیرقانونی اقدام به تقویت مرزهای شرقی خواهد کرد چون 

در موارد بسیاری مشاهده و تأیید شد افرادی ردّ مرز اما چند روز یا 
چند هفته بعد مجدداً از همان مرزها وارد کشور شدند و بدون هیچ 

مزاحمتی خود را به تهران رساندند

برگزاری نشست‌های تخصصی و توسعه همکاری‌ها



سوختبنیاد علوی

در استای مديريت مصرف بنزين؛

38 ميليون متر مكعب سی ان جی 
در غرب مازندران مصرف شد

مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره بنیاد علوی تشریح کرد؛

۱۱ ماه تلاش برای بهبود زندگی 
در مناطق کم‌برخوردار

مصرف سوخت سي ان جي در سبد انرژي 
نقش مهمي در كاهش و كنترل ناترازي بنزين 

دارد.
به گزارش روابط عمومي شركت ملي پخش 
فرآورده‌هاي نفتي منطقه چالوس، تمامي 
جايگاه‌هاي سي ان جي در غرب مازندران 
فعال و در چرخه سوخت‌رساني قرار دارد كه 
در اين راستا تعداد ۴۰ جايگاه سي ان جي در 
كنترل و مديريت مصرف بنزين ايفاي نقش 
مي نمايند.تورج اماني مدير شركت ملي 
پخش فرآورده‌هاي نفتي منطقه چالوس 
گفت: با فعاليت ۴۰ باب جايگاه سي ان 
جي در غرب مازندران 200 نازل در چرخه 
سوخت‌رساني به صورت شبانه‌روزي فعاليت 
دارند كه اين ميزان در سطح شهرستان‌هاي 

غرب استان مازندران با احداث جايگاه‌هاي 
جديد و جذب سرمايه‌گذار مي تواند افزايش 
يابد.اماني ضمن اشاره به ناترازي بنزين و 
اهميت جايگاه‌هاي سي ان جي خاطر نشان 
كرد: سوخت پاك سي ان جي نه تنها با روكيرد 
زيست محيطي بسيار مهم تلقي مي شود 
بلکه از نگاه هزينه اي هم مقرون به صرفه 
بوده كه متاسفانه به دليل عدم فرهنگ سازي 

موثر نياز به بازمهندسي دارد.
مدير شركت ملي پخش فرآورده‌هاي نفتي 
غرب مازندران افزود: از ابتداي سال تا كنون 
بيش از 38 ميليون متر مكعب سي ان جي 
در غرب مازندران مصرف شده است كه اين 
ميزان موجب صرفه جوئي قابل توجه‌اي در 

بخش بنزين شده است.

بنیاد علوی با سرمایه‌گذاری بیش از ۵۴۷۶ 
میلیارد تومان و استفاده از منابع قرض‌الحسنه 
و اعتبارات متنوع، اقدامات گسترده‌ای را در 
راستای توسعه مناطق محروم و توانمندسازی 

اقشار کم‌برخوردار آغاز کرده است.
به گزارش روابط عمومی و رسانه بنیاد علوی؛ 
محمود عسکری آزاد مدیرعامل و رئیس هیئت 
مدیره بنیاد علوی، در آیین افتتاح تالار همایش 
های بنیاد علوی در جمع معاونان، مدیران 
و کارکنان گفت: در 11 ماه اخیر در بخش‌های 
ارتقاء سطح  اشتغال‌زایی، بهبود سامت، 
عمرانی  زیرساخت‌های  توسعه  و  آموزش 
اقدامات گسترده ای در مناطق کم برخوردار 

کشور انجام شده است.
به گفته وی، در حوزه اشتغال، بنیاد علوی با 
اجرای طرح‌های اشتغال‌زایی خرد و کارگاهی 
و معرفی طرح‌های کسب‌وکار به بانک‌ها، 
توانسته ۶۵ هزار فرصت شغلی در مناطق 

کم‌برخوردار ایجاد کند.
عسکری آزاد افزود: در بخش سامت، این 
بنیاد در مجموع ۳۷۰ هزار خدمت شامل 
دندان‌پزشکی و بیماری‌های چشمی ارائه کرده 
و همچنین بسته‌های بهداشتی به ارزش ۶۸ 
میلیارد تومان را بین محرومین توزیع کرده 
است. مدیرعامل بنیاد علوی ادامه داد: در حوزه 
آموزش نیز با ارائه برنامه‌های علمی و تربیتی 
به بیش از ۱۰۰ هزار دانش‌آموز و جوان مستعد، 

حرفه‌ای  و  علمی  توانایی‌های  توسعه  به 
آنان پرداخته است. همچنین با اعطای ۲۰۰ 
هزار تسهیلات قرض‌الحسنه به خانوارهای 
کم‌برخوردار، به بهبود وضعیت اقتصادی این 
خانواده‌ها کمک کرده است.وی تصریح کرد: در 
زمینه توسعه زیرساخت‌ها، بنیاد علوی تاکنون 
۲۰۰۰ پروژه عمرانی شامل ساخت مدارس، 
مراکز بهداشتی و زیرساخت‌های عمومی را به 
بهره‌برداری رسانده است. این اقدامات بخشی 
از تلاش‌های بنیاد برای ارتقاء کیفیت زندگی در 
مناطق محروم و ایجاد فرصت‌های بیشتر برای 

اقشار کم‌برخوردار محسوب می‌شوند.
شایان ذکر است که در این مراسم همچنین ، از 
2 نفر از کارکنان که در ماه گذشته بعد از سال 
ها خدمت صادقانه به افتخار بازنشستگی نائل 

شدند، تقدیر به عمل آمد.

صفحه  03

صفحه  04

 آخرين گزارش مرکز آمار ایران از نرخ 
مشارکت اقتصادی چه می‌گوید؛ 

جوانان رکورددار بیکاری

رونمایی محصولی دیگر از خانواده بانک تجارت در نمایشگاه کیش اینوکس؛ 

 سامانه معاملات برخط 
»تجارت تریدر« آغاز به کار کرد

صفحه 04

0304

پیشنهاد افزایش سرمایه
 92 درصدی به مجمع عمومی 

فوق العاده

 ۱۱ ماه تلاش برای
  بهبود زندگی در مناطق

 کم‌برخوردار

J O M L E H N E W S P A P E R

»عبدالناصر همتی«، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در نخستین سفر استانی خود برای دیدار با فعالان 
اقتصادی و مقامات استان سیستان و بلوچستان و 

بازدید از طرح های اقتصادی به زاهدان سفر کرد.
به گزارش شادا، وی در ابتدای ورود به زاهدان با 
حضور در آرامگاه شهید گمنام با قرائت فاتحه و نثار 
شاخه های گل، یاد شهدای والامقام را گرامی داشت.

تصویب آیین نامه ساماندهی كولبری و • 
ملوانی در هیات دولت

دکتر همتی در این سفر در نشست شورای هماهنگی 
بانکهای استان در زاهدان، اظهار داشت: دکتر مسعود 
پزشکیان رییس جمهور در جلسه اخیری که با ایشان 
داشتم بر لزوم توجه بیشتر به استان های کمتر توسعه 

یافته از جمله استان سیستان و بلوچستان تاکید کرد.
وزیر اقتصاد با تاکید بر لزوم تحقق وحدت، امنیت 
و توسعه در استان سیستان و بلوچستان اضافه کرد: 

تلاش می کنیم کم کاری های گذشته را جبران کنیم.
وی تصریح کرد: مدیران بانک‌ها باید به خواسته های 
مطرح شده در این جلسه توجه کرده و منابع لازم را 

تخصیص دهند.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۵۰ درصد منابع بانکی 
استان مربوط به قرض الحسنه است که یک امتیاز 
مثبت محسوب می‌شود، تاکید کرد: باید متناسب 
با آن، تسهیلات قرض الحسنه بیشتری در استان 

پرداخت شود.
دکتر همتی خاطرنشان کرد: همچنین باید جذابیت 

سرمایه‌گذاری در استان افزایش یابد و بر این اساس 
به میزان دو یا سه واحد، تسهیلات سرمایه‌گذاری 
اعطا شده را کمتر محاسبه کنند. وزیر اقتصاد گفت: 
سقف اختیارات بانک‌ها در اعطای تسهیلات در 
استان نیز بالا رفته و حدود چهار برابر شده و به یک 
هزار میلیارد ریال افزایش می‌یابد.دکتر همتی ادامه 
داد: همچنین با هدف کاهش سختگیری در اعطای 
وام پیشنهاد می‌کنیم برای وام‌های تا ۲۰۰ میلیون 
تومان تنها یک ضامن پذیرفته شود. وزیر اقتصاد 
درباره پیشنهادات مطرح شده در رابطه با افزایش 
شعب و افزایش کارکنان بانک‌ها، خاطرنشان کرد: 
مدیران بانک‌ها به این موضوع رسیدگی کنند. دکتر 
همتی گفت: همچنین در بحث تبصره ۵۶ و تبصره 
۱۸ نیز می‌توان بودجه و تسهیلات بیشتری را برای 
استان تخصیص داد. وی درباره تامین مالی بخش 
مسکن نیز اظهار داشت: بر اساس گزارش ها ۴۱ هزار 
واحد مسکونی منتظر تامین مالی هستند که که تنها با 
اختصاص دو همت تعداد ۱۱ هزار واحد از آنها تعیین 
تکلیف می‌شوند که لازم است این موضوع به سرعت 

در دستور کار قرار گیرد.
وزیر اقتصاد اظهار داشت: بانک‌ها در رابطه با 
مسئولیت‌های اجتماعی وظایفی را بر عهده دارند 
که با توجه به توسعه یافتگی کمتر استان سیستان 
و بلوچستان می‌توان از این منابع در این بخش 
استفاده کرد. دکتر همتی از تصویب آیین نامه قانون 
ساماندهی کولبری و ملوانی در هیات دولت خبر داد و 

گفت: این آیین نامه به زودی ابلاغ خواهد شد.

وی اضافه کرد: با تصویب این آیین نامه، کالاهایی 
که تحت عنوان کولبری و ته لنجی وارد کشور می‌شود 
ساماندهی خواهند شد و طی ۵ سال تحت ضوابط 
قانونی قرار می‌گیرند. وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: 
استانداران مسئول ساماندهی کولبری و ملوانی و 

اجرای این قانون هستند.

دستور تسریع رفع مشكلات گمركی فعالان • 
اقتصادی

وزیر اقتصاد سپس در حاشیه بازدید از انبارهای 
گمرک زاهدان، اظهار داشت: قصد داریم به طور 
جدی از سرمایه گذاری و فعالیت های تجاری 

صنعتی در استان پشتیبانی کنیم.
وزیر اقتصاد افزود: امیدوارم با تصمیماتی که در 
جلسه شورای هماهنگی بانک‌ها گرفته شد اقدامات 
مطلوبی برای کاهش توسعه نیافتگی استان انجام 

شود و نتایج آن را در آینده نزدیک شاهد باشیم.
دکتر همتی ادامه داد: قرار شد محدودیت‌های 
سیستم بانکی در این استان را کاهش دهیم و 
 در این راستا سقف اختیارات مدیران بانکی را 
افزایش می دهیم.وی ادامه داد: همچنین قرار است 
بانکها تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان تنها با یک ضامن، 
وام دهند. وزیر اقتصاد درباره ساخت راه آهن زاهدان 
به چابهار گفت: برنامه‌ای را برای اجرای این طرح در 
چارچوب کریدور شمال- جنوب و جذب سرمایه گذار 
داریم که جلسات آن نیز با رییس جمهور برگزار شده 
است. دکتر همتی با بیان این طرح از سیاست های 

اصلی دولت چهاردهم است، خاطرنشان کرد: یک 
اقدام اساسی را برای احداث راه آهن چابهار- زاهدان 

و تداوم این طرح به شمال کشور انجام خواهیم داد.
وی درباره دپوی برنج در انبارهای گمرک زاهدان نیز 
گفت: این برنج‌ها طبق قانون پس از پایان آبان ماه 

یعنی تا ۱۰ روز دیگر آزادسازی می‌شود.

دیدار با با نماینده ولی فقیه سیستان و • 
بلوچستان و‌ امام جمعه زاهدان

وزیر اقتصاد سپس در دیدار با آیت الله مصطفی 
محامی امام جمعه زاهدان، گفت: توسعه استان 
سیستان و بلوچستان از اهمیت زیادی برخوردار است 

و باید کم کاری های گذشته رفع شود.
وزیر اقتصاد ادامه داد: در جلسه با مدیران بانک‌ها 
تصمیمات خوبی برای افزایش اختیارات مدیران 

بانکی استانها در اعطای تسهیلات اتخاذ شد. 
وی ادامه داد: همچنین قرار شد منابع بیشتری به 

بخش تولید اختصاص یابد.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: امیدواریم به تدریج 

شاهد تحولاتی مثبت در استان باشیم.
آیت الله مصطفی محامی امام جمعه زاهدان نیز 
در این دیدار تصریح کرد: در این استان توانمندی ها 
و ظرفیت‌های زیادی وجود دارد اما متاسفانه کمتر از 

آنها استفاده شده است.
وی گفت: سواحل طولانی، قرار داشتن در کنار ساحل 
و برخورداری از معادن گسترده از جمله مزایای این 

استان هستند که باید از آنها بهره گرفت.

گزارش

برگزاری نشست‌های تخصصی و توسعه همکاری‌ها
حضور فعال بانک صادرات ایران در نمایشگاه کیش اینوکس 2024؛

توسط هیات مدیره بانک ملت انجام شد؛ مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره بنیاد علوی تشریح کرد؛
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»فرود عسگری«، سرپرست گمرک ایران با اشاره به اینکه معاون اول رئیس جمهور تصویب‌نامه هیئت وزیران در خصوص 
رفع ممنوعیت واردات انواع گوشی تلفن همراه با نشان اپل را که طی هفته جاری در هیئت وزیران تصویب شده بود جهت 
اجرا به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ کرد، افزود: بر اساس مفاد این مصوبه واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری 

اپل مجاز می‌باشد و گمرکات کشور نیز ملزم به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص این مدل گوشی‌های تلفن همراه هستند.
به گزارش مهر، وی افزود: وفق مفاد تصویب‌نامه ابلاغی از سوی معاون اول رئیس جمهور، حقوق ورودی مربوط در سال 
جاری در خصوص گوشی‌های بیش از ۶۰۰ دلار مطابق ردیف ۶۰ جدول شماره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، ۱۵ درصد 
در رویه تجاری و ۳۰ درصد در سایر رویه‌ها و در خصوص گوشی‌های ۶۰۰ دلار و پایین‌تر از آن مطابق مقررات مربوط در رویه 

تجاری ۵ درصد و در سایر رویه‌ها ۶ درصد خواهد بود.

سرپرست گمرک ایران خبر داد؛

ابلاغ مصوبه آزاد سازی واردات آیفون به گمرکات کشور 

آخرين گزارش مرکز آمار ایران از نرخ مشارکت اقتصادی چه می‌گوید؛

جوانان رکورددار بیکاری 

نرخ مشارکت و نرخ بیکاری دو شاخص 
کلیدی برای تحلیل وضعیت بازار کار و 
فعالیت اقتصادی یک جامعه به شمار 
می‌روند. نرخ مشارکت میزان جمعیتی که 
در سن کار قرار دارند و به صورت فعال در 
بازار کار مشغول هستند، اعم از شاغلین و 
جویندگان کار، را نشان می‌دهد. بر اساس 
تحلیل اکوایران در مقابل، نرخ بیکاری به 
درصدی از افراد در بازار کار اشاره دارد که 
در جستجوی شغل هستند اما شغلی پیدا 
نکرده‌اند. اخیرا مرکز آمار داده‌های تازه‌ای 
را در خصوص وضعیت بیکاری و مشارکت 
در بازار کار برای گروه‌های سنی مختلف  در 

تابستان 1403 منتشر کرده است.
تمامی  میان  در  مشارکت  نرخ  میانگین 
 ۴۱.۷  ،۱۴۰۳ تابستان  در  سنی  گروه‌های 
درصد بوده است. گروه سنی ۲۵-۲۹ سال 
با ۵۷ درصد بالاترین میزان مشارکت را به 
خود اختصاص داده است، در حالی که افراد 
۶۵ سال و بیشتر با ۸.۹ درصد پایین‌ترین 
نرخ مشارکت را دارا بوده‌اند. این الگو به 
وضوح نشان‌دهنده‌ی نقش پررنگ جوانان 
در اقتصاد و کاهش مشارکت با افزایش سن 
و نزدیک شدن به دوران بازنشستگی است. 
این روند معمولًا ناشی از ورود جوانان به 
بازار کار و به تدریج کاهش توانایی افراد 

مسن‌تر برای فعالیت اقتصادی است.
نرخ بیکاری نیز نشان‌دهنده تفاوت‌های 
چشمگیری در گروه‌های سنی مختلف است. 
بیشترین نرخ بیکاری در گروه سنی ۲۰-
۲۴ سال مشاهده می‌شود که ۲۱.۱ درصد از 
افراد این گروه در جستجوی شغل هستند. 
در مقابل، کمترین نرخ بیکاری در گروه 
۶۵ سال و بیشتر با تنها ۱ درصد ثبت شده 
است. این داده‌ها بر چالش‌های عمده‌ای که 
جوانان در ورود به بازار کار تجربه می‌کنند 
و همچنین کاهش تقاضا برای اشتغال در 

سنین بالاتر، دلالت دارد. در گروه سنی 20 
تا 24 سال، همزمان هم نرخ مشارکت نسبتا 
پایین و نرخ بیکاری بالاست؛ این وضعیت 
که  باشد  واقعیت  این  نشانگر  می‌تواند 
شرایط بازار کار در این گروه سنی نامناسب‌تر 
از سایر گروه‌هاست چرا که هم افراد کمی در 
این سن در بازار کار به صورت فعال حضور 
دارند و هم از میان این افراد حاضر، درصد 

بالاتری بیکار هستند.
 ۳۹-۳۵ مانند  میانسال  گروه‌های  برای 
سال و ۴۰-۴۴ سال، نرخ بیکاری به ترتیب 
به حدود ۵.۳ درصد و ۳.۵ درصد کاهش 
می‌یابد. این در حالی است که نرخ مشارکت 
در این گروه‌ها نسبتاً بالا باقی می‌ماند. 
تجربه و سابقه کار در این سنین، افراد را به 
نیروی کاری با ثبات و پایدار تبدیل می‌کند و 
جستجوی شغل جدید در این گروه‌ها کمتر 
نشان‌دهنده  الگو  این  می‌شود.  مشاهده 
پایداری نسبی در وضعیت شغلی گروه‌های 

میانسال است.
به‌طور کلی، مشارکت مردان در بازار کار 
بیشتر از زنان است و این تفاوت در بسیاری 
از گروه‌های سنی قابل مشاهده است. با 
وجود تلاش‌ها برای بهبود وضعیت حضور 
اختلافات  همچنان  کار،  بازار  در  زنان 
و  مشارکت  زمینه  در  ملاحظه‌ای  قابل 
بیکاری میان دو جنس وجود دارد. عوامل 
اقتصادی  و  اجتماعی  فرهنگی،  مختلف 
در شکل‌گیری این وضعیت نقش دارند و 
نیازمند بررسی و سیاست‌گذاری‌های خاص 

خود هستند.
از  جامع  تصویری  ارائه‌شده  داده‌های 
وضعیت بازار کار در تابستان ۱۴۰۳ را به 
تصویر می‌کشند و به وضوح نشان می‌دهند 
که گروه‌های جوان با چالش‌های بزرگ‌تری 
برای ورود به بازار کار مواجه هستند. این 
امر نیازمند توجه ویژه و ایجاد برنامه‌هایی 
تقویت  و  بیکاری  کاهش  برای  هدفمند 

فرصت‌های شغلی آنان است.

جمله
سرویس اقتصادی

J O M L E H

توسعه راه آهن چابهار- زاهدان در چارچوب كریدور شمال- جنوب

 در نخستین سفر استانی وزیر امور اقتصادی
 و دارائی به استان سیستان و بلوچستان مطرح شد؛

عزم جدی دولت برای 
حمایت از سرمایه‌گذاری 
در سیستان و بلوچستان

J O M L E H
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اخباریادداشت

توسط هیات مدیره بانک ملت انجام شد؛
پیشنهاد افزایش سرمایه 92 درصدی 

به مجمع عمومی فوق العاده

    هیأت مدیره بانک ملت پیشنهاد خود را برای افزایش
92 درصدی سرمایه به مجمع عمومی فوق العاده  

ارائه کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، هیأت مدیره 
این بانک، افزایش سرمایه از 710 هزار میلیارد ریال به 1,360 هزار 
میلیارد ریال از محل سود انباشته به مجمع عمومی فوق العاده 
ارائه کرد که این پیشنهاد از سوی حسابرس قانونی هم مورد 

رسیدگی قرار گرفته و گزارش مرتبط صادر شده است.
بر اساس این گزارش، بانک ملت با هدف استفاده از مشوق مالیاتی 
بند )ث( ماده 14 فصل چهارم قانون تامین مالی تولید و زیرساخت 
ها برای افزایش کسب درآمد و توانایی انجام امور جاری، گزارش 
توجیهی افزایش سرمایه را برای اظهارنظر به حسابرس و بازرس 
قانونی ارسال کرد که این گزارش از سوی حسابرس قانونی صادر 

شده است.
بر اساس اعام حسابرس قانونی،گزارش افزایش سرمایه ارائه 
شده از سوی هیات مدیره بانک ملت، بر اساس مفروضات با 

مبنای معقول و بر پایه استانداردهای حسابرسی ارائه شده است.
بر این اساس، افزایش سرمایه 92 درصدی بانک ملت با موافقت 
بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار و تصویب مجمع 

عمومی فوق العاده عملیاتی خواهد شد.

برگزاری جشنواره قهرمانان آینده 
توسط بیمه دی

     شرکت بیمه دی جشنواره قهرمانان آینده را، به مدت 
یک ماه از روز دانش‌آموز تا روز بیمه برگزار می‌کند.

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه دی، 
این شرکت به مناسب گرامیداشت روز دانش‌آموز و 
روز بیمه، از 13 آبان تا 13 آذر اقدام به برگزاری جشنواره فروش 
بیمه‌های زندگی ویژه دانش‌آموزان با عنوان »قهرمانان آینده« 
کرده است. این طرح با هدف فرهنگ‌سازی خرید بیمه‌نامه در این 
گروه سنی و در راستای تشویق ایشان به پس‌انداز و سرمایه‌گذاری 

به اجرا درآمده است.
گفتنی است؛ در پایان مدت برگزاری این جشنواره و در روز بیمه، 
طی قرعه‌کشی به بیمه‌شدگان شرکت کننده این طرح که در گروه 
سنی 6 تا 18 ساله قرار دارند، به قید قرعه 5 دستگاه تبلت اهدا 

خواهد شد.
علاقمندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر در خصوص 
محصولات زندگی و نحوه برگزاری این جشنواره، به سایت شرکت 
بیمه دی و نمایندگی‌های این شرکت در سراسر شرکت مراجعه 

کنند.

در یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری انجام شد؛

رونمایی از سامانه »درخواست 
الکترونیک تسهیلات و تعهدات« 

      در یازدهمین نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و فرصت‌های 
 « سامانه  از   )2024 اینوکس  )کیش  سرمایه‌گذاری 
درخواست الکترونیک تسهیلات و تعهدات« به عنوان 

محصول جدید بانک شهر رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مهرداد باب الحوائجی مدیرامور 
نرم افزار و بهبود خدمات فناوری اطلاعات بانک شهر در مراسم 
رونمایی از سامانه »درخواست الکترونیک تسهیلات و تعهدات« 
با تاکید بر اینکه نوآوری در ارائه خدمات به عنوان شعاری محوری 
همواره در صدر اقدامات این بانک قرار داشته است، گفت: این سامانه 
در راستای تسریع و تسهیل در تشکیل پرونده های تسهیلاتی و یکپارچه 

سازی فرایندهای تسهیلاتی بانک شهر ارائه شده است.
باب الحوائجی تصریح کرد: این سامانه برای شعب و مشتریان بانک 
شهر این امکان را فراهم می آورد که با ثبت پرونده تسهیلات به صورت 
الکترونیک ) از شعبه و درگاه های مدرن(، ضمن شفاف سازی در روند 
بررسی پرونده تسهیلاتی، زمان اعطای تسهیلات و تعهدات بانک را 

درحد چشمگیری کاهش دهد.
وی در ادامه "یکپارچگی با سامانه بانکداری متمرکز"، "اخذ استعلامات 
مورد نیاز فرایند اعطای تسهیلات"، "اتصال به سامانه احراز هویت 
یکپارچه"، "مدیریت یکپارچه ارکان اعتباری بانک و گردش پرونده 
ها"، اتصال به درگاه های مجازی بانک"، "تکمیل و صدور فرم ها و 
قراردادها" و ... را از قابلیت های سامانه سیستم درخواست الکترونیک 

تسهیلات و تعهدات بانک شهر معرفی کرد.
مدیرامور نرم افزار و بهبود خدمات فناوری اطلاعات بانک شهر در 
پایان با اشاره به کاهش مراحل صدور مصوبه پرونده تسهیلات، گفت: 
این بانک به منظور توسعه و ارائه‌ خدمات بانکداری الکترونیکی نوین و 
تسهیلات، از طریق این سامانه به مشتریان خود خدمات ارائه‌ می‌دهد.

عضو هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران در نمایشگاه کیش 
اینوکس ۲۰۲۴ با اشاره به شهرت این بانک و حضور گسترده در 
اقصی نقاط کشور، اعلام کرد: بزرگ‌ترین شبکه ارزی خارج از 

کشور در اختیار بانک صادرات ایران است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، مهدی اقبالی‌راد 
در نشست‌های تخصصی نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۲۴ که 
در مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد، ادامه داد: 
مهمترین پارامتر برای هر بانک سهم بازار بوده که در یک سال 
گذشته بانک صادرات ایران با ارتقا یک پله‌ای به جایگاه چهارم 
دست یافته و هم اکنون برنامه‌‌ای ۲۴ ماهه برای کسب جایگاه 

سوم شبکه‌ بانکی از نظر منابع دارد.
وی افزود: در ۶ ماهه نخست سال جاری در مقایسه با مقطع 
مشابه سال قبل، نزدیک به 48درصد در درآمدهای عملیاتی، 
1387 درصد در سود عملیاتی، 65 درصد در درآمدهای 
کارمزدی و 8 درصد در سود کل رشد داشته‌ایم که این یک گام 
جدی برای بهبود کیفیت سود و تأمین منافع سپرده‌گذاران و 

سهامداران بود.
عضو هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران ابراز کرد: مساله دیگر 
کفایت سرمایه بانک صادرات ایران است که در زمان استقرار تیم 
مدیریت جدید، منفی بوده و امروز کفایت سرمایه حدود ۲ درصد 
مثبت است. همچنین علاوه بر افزایش سرمایه نقدی، به زودی 
با افزایش سرمایه‌ای که قرار است از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی‌ها رخ دهد، سرمایه بانک افزایش قابل توجهی خواهد 
یافت و با افزایش سودآوری، نسبت کفایت سرمایه نیز به سطوح 

مطلوب خواهد رسید‌.

بهسازی برند بانک صادرات ایران• 
مهدی اقبالی‌راد همچنین به اهمیت متناسب‌سازی جایگاه 
برندینگ با توجه به شرایط زمانی و همراه شدن با تحولات نسلی 
نیز اشاره کرد و ابراز داشت: در سال ۸۸ و همزمان با خصوصی‌ 
شدن بانک صادرات ایران، انتظار داشتیم که در ظاهر برند بانک 
نیز تغییراتی انجام شود که این اتفاق رخ نداد. اما امروز موضوع 
برندینگ بانک به عنوان یک مساله مهم به حساب می‌آید و 
بناست در ساختار تصویری بانک اعم از حضوری و غیرحضوری 

تغییراتی انجام شود.
عضو هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران در خصوص شعب ارزی 
این بانک نیز گفت: بانک صادرات ایران بزرگترین شبکه ارزی 
خارج از کشور را داشته و در اقصی نقاط دنیا مانند اروپا، آلمان، 
پاریس، یونان، آسیای میانه در چند کشور، در کشور‌های حاشیه 

خلیج‌فارس، دبی، قطر و عمان در حال خدمت‌رسانی است.
وی در ادامه بیان داشت: در دهه ۹۰ تحت تأثیر تحریم‌ها، 
فعالیت بانک صادرات ایران در خارج از کشور محدود شد، لکن 
از سال ۱۴۰۰ مجددا توانستیم فعالیت خود را بهبود داده و امروز 

شرایط ارزی مطلوبی داریم.
 

در مسیر تحول دیجیتال• 
عضو هیات‌مدیره بانک صادرات ایران همچنین با اشاره به 
گستردگی بانک صادرات ایران، گفت: این بانک را به حضور 

گسترده در کشور می‌شناسند، لکن امروز و با توجه به فضای 
فناورانه نیاز است تا این بستر نیز تصحیح و دیجیتالی شود که بر 
این اساس نیز اقدامات ارزشمندی صورت پذیرفته و در بسیاری 

موارد به عنوان پیشگام نظام بانکی نیز شناخته می‌شویم.
اقبالی‌راد تصریح کرد: بانک صادرات ایران در دو سال اخیر 
موفق به راه‌اندازی بیش از ۵۳ خدمت مدیریت کالا و توسعه 
زیرساخت‌های دیجیتال برای بهبود خدمات غیرحضوری شده 
که خدماتی نظیر بانک دیجیتال سپینو، چک دیجیتال با نام 
»چکنو«، سفته و برات الکترونیک و سامانه توثیق دارایی با نام 

»ست«، از آن جمله‌اند.
وی افزود: هم‌اکنون به صورت روزانه اپلیکیشن سپینو، ۴۵۰۰ 
نصب دارد که با توجه به حضور فعال رقبا، در نوع خود رکورد 

محسوب می‌شود.
اقبالی‌راد همچنین محصول چکنو را در راستای قانون هفتم 
توسعه دانست و بیان کرد: این محصول مزایایی نظیر امنیت بالا، 

کاهش جرایم و کاهش مصرف کاغذ دارد.
عضو هیأت‌مدیره بانک صادرات ایران همچنین اعلام داشت: 
به زودی در بستر اپلیکیشن سپینو، سرویس چک سفید، سیستم 
امتیازی »سپینو« و توسعه شهر تخفیفی برای همکاری‌های 
گسترده‌ با برندهای مختلف در زمینه ارائه خدمات تخفیفی برای 

مشتریان را شاهد خواهیم بود.

تفاهم‌نامه توسعه همکاری بانک صادرات و بیمه کوثر • 
امضا شد

همزمان با سومین روز کیش‌اینوکس ۲۰۲۴، بانک صادرات ایران 
با شرکت بیمه کوثر تفاهم‌نامه توسعه همکاری امضا کرد.

در این تفاهم‌نامه که به امضای محسن سیفی مدیرعامل و 
مهدی اقبالی‌راد عضو هیئت‌مدیره بانک و همچنین ابوالفضل 
آقادادی مدیرعامل بیمه کوثر رسید، ارائه خدمات متنوع بانک 
از جمله ارائه انواع خدمات مالی و سرمایه‌گذاری، تسهیلات ارزی 
و ریالی، گشایش اعتبارات اسنادی، صدور انواع ضمانت‌نامه، 
برات الکترونیک، پذیرش رکن ضامن در صدور  اوراق صکوک 
و گام، خدمات بانکداری باز و فراهم‌سازی امکان دسترسی برای 
مدیریت وجوه و ارائه خدمات چک الکترونیک )چکنو(، استفاده 
از  خدمات سامانه ست و سایر فنآوری‌های نوین بانکی، مورد 

توجه قرار گرفته است.
بانک صادرات ایران با ارتقای ساختار و سامانه‌های نوین 
بانکداری و رونمایی از محصولات متنوع دیجیتالی خود همچون 
چک دیجیتال )چکنو(، سامانه توثیق الکترونیکی دارایی )ست(، 
بانکداری باز، پلتفرم بانکداری دیجیتال )سپینو( و سایر خدمات 
دیجیتال، آمادگی ارائه انواع خدمات دیجیتال و کمک به صنعت 
پرداخت و شرکت‌های بیمه‌ای برای دیجیتالی کردن انواع 
خدمات بیمه‌ای و خدماتی را داشته و این روند تا تبدیل تمام 

خدمات بانکی به صورت دیجیتالی ادامه خواهد داشت.

بانکداری خرد را به لندتک ها و اپلیکیشن‌های بانکی • 
واگذار می کنیم

یاسر مرادی، عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران نیز در 

نشست تخصصی »جایگاه فناوری‌های نوین در بانکداری آینده« 
که با حضور حمیدرضا احمدیان سرپرست امور هوش مصنوعی 
توسعه دولت هوشمند، مصطفی طهماسبی مدیرعامل 
»سندباد«، هادی ابراهیمی مدیرعامل شرکت راهبرد هوشمند 
بانک شهر و علی ایثاری معاون فناوری و هوشمندسازی 
بیمه ایران برگزار شد، در تحلیل شرایط بانکداری و حضور 
جدی فین‌تک‌ها و لندتک‌ها در صنعت پرداخت کشور، گفت: 
مغازه‌های شیک با جانمایی‌های عالی در اغلب نقاط شهرها 
زمانی بهترین و زیباترین شعب بانک‌ها را شکل می‌داد اما امروز 
دیگر این شعب حرف اول را در بانکداری نمی‌زنند و به جای آنها، 
اپلیکیشن‌های متنوع پرداخت با کمترین ریسک جذب مشتری و 

ارائه خدمات را انجام می‌دهند.
مرادی با تاکید بر اینکه امروزه به طور کلی حوزه بانکداری خرد 
به اپلیکیشن‌های موبایلی و نئوبانک‌ها، واگذار شده است، افزود: 
فرم‌های متعدد کاغذی نیز جای خود را به چند کلیک تأیید 
شرایط و مقررات در این نرم‌افزارها داده‌اند و با به رسمیت 
شناخته شدن امضای الکترونیکی، خیلی از امور تسهیل شده 

است.
 عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران، افزود: نرخ دستوری 
سود و کیفیت نازل سپرده‌های کوتاه‌مدت در بانک‌ها، موجب 
شده تا بانکداری خرد دیگر برای بانک‌ها صرفه اقتصادی نداشته 
باشد و باید این وظیفه به تدریج به طور کامل به فین‌تک‌ها و 
لندتک‌ها واگذار شود. در سال‌های آینده می بایست توان بانک‌ها 

بر کسب و کارهای نوین به‌ویژه نگهداری مشتریان شرکتی و 
اختصاصی، افزایش درآمدهای غیرمشاع و بالا بردن سهم 
حقوق صاحبان سهام و استفاده بیشتر از خدمات بانکی از جمله 
صدور ضمانت‌نامه‌ها، اعتبارات اسنادی، صدور اسناد تجاری 

الکترونیک متمرکز شود.
مرادی در بخش دیگری از سخنان خود در این نشست، اظهار 
کرد: واقعیت این است که بانک‌ها نمی‌توانند جایگاه و مقررات 
نهاد ناظر و سیاستگذار پولی را نادیده گرفته و در روند فعالیت 
خود آن را پشت سر بگذارد اما تجربه روند استفاده از فناوری‌های 
نوین مانند احراز هویت غیر حضوری که زمانی به رسمیت 
شناخته نمی‌شد، نشان داد که پیش گامی برخی نئوبانک ها 
و رفتار تاییدآمیز مردم، کم کم نگاه قانون گذار را عوض کرد و 

خدمات پایه غیرحضوری بانکی هم تجویز شد.
 وی با اشاره به لزوم تغییر مدل کسب و کار بانک‌ها، به برخی 
موانع از جمله عدم تعیین تکلیف استفاده از رمز ارزها و به 
رسمیت شناخته شدن آن به عنوان یک ابزار پرداخت، مشکلات 
حقوقی اجراییه کشیدن برای وصول مطالبات در مورد وثیقه‌ها 
در محاکم قضایی و دردسرهای فراوان برای نظام بانکی اشاره 
کرد و از چک تضمین پس از اعتبارسنجی  مشتریان، به عنوان 
ابزاری مناسب برای جایگزینی وثیقه‌های ملکی یاد کرد و افزود: 
باید مدل کسب و کارهای بانکی تغییر کند و به سمتی پیش برویم 
که بتوانیم بیشترین خدمت را برای مردم انجام دهیم و در عین 

حال سودآوری بانک را ارتقا ببخشیم.

حضور فعال بانک صادرات ایران در نمایشگاه کیش اینوکس 2024؛

برگزاری نشست‌های تخصصی و توسعه همکاری‌ها

بانک

رونمایی محصولی دیگر از خانواده بانک تجارت در نمایشگاه کیش اینوکس؛

سامانه معاملات برخط »تجارت تریدر« آغاز به کار کرد
کارگزاری بانک تجارت در سومین روز نمایشگاه بورس، 
بانک، بیمه و خصوصی‌سازی، سامانه معاملات برخط 
اختصاصی خود تحت عنوان »تجارت تریدر« را با 
امکاناتی منطبق با آخرین تکنولوژی‌های ارائه خدمت 

به فعالان بازار سرمایه رونمایی کرد.
به گزارش خبرنگار مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، چهارشنبه شانزدهم 
آبان‌ماه در سومین روز از برگزاری یازدهمین نمایشگاه 
خصوصی‌سازی  و  بیمه  بانک  بورس  بین‌المللی 
)KishINVEX( بار دیگر بانک تجارت محصولی جدید 

را برای مشتریان خود به ارمغان آورد.

این‌بار شرکت کارگزاری بانک تجارت با هدف تسهیل 
هرچه بیشتر انجام معاملات آنلاین بورس اوراق بهادار، 
سامانه اختصاصی »تجارت تریدر« را در دو نسخه وب 

و موبایل طراحی و در اختیار فعالان این بازار قرار داد.
ارسال  همچون  گوناگونی  امکانات  با  سامانه  این 
سریع سفارش خرید و فروش، دسترسی به تمامی 
بخش‌های مورد نیاز برای معامله از جمله پورتفوی، 
سفارشات، معامات و گردش حساب، قابلیت پیش 
نویس سفارشات خرید و فروش، ذخیره‌سازی اطلاعات 
سفارش خرید و فروش، مشاهده دارایی و بازدهی 
سهام، شارژ آنی حساب، ثبت آفلاین عرضه اولیه و 

چندین امکان دیگر در خدمت فعالان بازار سرمایه قرار 
گرفت.

در سومین روز برگزاری این نمایشگاه نیز بانک تجارت 
فعال  و  شرکت  چندین  مدیران  پذیرای  همچنان 

اقتصادی کشور بود.
بانک تجارت و شرکت‌های زیرمجموعه آن به‌عنوان 
یکی از پررونق‌ ترین بخش‌های یازدهمین نمایشگاه 
خصوصی‌سازی  و  بیمه  بانک،  بورس،  بین‌المللی 
)KishINVEX( از ۱۴ الی ۱۷ آبان‌ماه پذیرای علاقمندان 
به آشنایی با آخرین دستاوردهای صنعت بانکداری 

کشور است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20  
و برابر رای شماره 14036031010581 مورخ 1403/05/03 هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی یوسف حیدری فرزند محمد نسبت به ششدانگ   
یک قطعه زمین با  بنای احداثی به مساحت 274.65 متر مربع به شماره پلاک 370 فرعی از 16 اصلی واقع در قریه 
سنگ چالک  بخش 11 خریداری شده از آقای کیوان قوجین مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی: 1813112
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/05
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/19

 عین اله تیموری 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا 

معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو

29- اصلی )قریه فرح آباد (
207 فرعی از یک فرعی آقای علی رضوی در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با با کاربری زراعی به مساحت 150.50 متر 

مربع خریداری شده بلاواسطه از حمید تنکابنی و مع الواسطه از غلامرضا محمودی و رمضان محمودی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: 1822141

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/19	
حسن صالحی تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/03

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای هیات به شماره 1403/21004 تاریخ 1403/08/06  هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم عالمه مظلومی پاوندی فرزند ولی‌اله 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 234.83  
متر مربع به شماره کلاسه 1403/749قسمتی از پلاک 19 - اصلی  واقع 
در اراضی گرایل محله بخش 18 ثبت بهشهر مالکیت خریداری شده از 
مالک غیر رسمی ولی مظلومی پاوندی.  به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست 
اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1818877

تاریخ انتشار نوبت اول : 08/19/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 09/03/ 1403

محمد حسن صادقی
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

همایش مدیران ارشد بانک سپه با محور " بررسی سیاست‌های 
ابلاغی سال 1403 در شش ماهه اول و برنامه‌های اجرایی 
برای تحقق اهداف در شش ماهه دوم با تمرکز بر محصولات 
امتیازی، افزایش بازدهی منابع و مصارف، توسعه خدمات 
و  ارزی  خدمات  الکترونیک،  بانکداری  توسعه  تعهدی، 

بهره‌برداری بهینه از ظرفیت کلیه شعب مناطق" برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، در این همایش دو 
روزه که طی روزهای 16 و 17 آبان ماه با حضور دکتر آیت‌اله 
ابراهیمی مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و هیئت عامل، 
مدیران امور، روسای ادارت، مدیران مناطق، روسای شعب 
ممتاز مستقل و حضور وبیناری معاونان مدیریت های 
امور،ادارات کل و مناطق برگزار شد، مدیرعامل بانک سپه در 
سخنانی، رویکردهای کلان بانک در شش ماهه دوم سال 1403 

را تبیین و تشریح کرد.

بررسی شاخص‌های عملکردی و جایگاه رقابتی بانک از 
سوی قائم‌مقام مدیرعامل و برگزاری چهار پنل تخصصی 
با موضوعات توسعه خدمات تعهدی، بهره‌برداری بهینه از 
ظرفیت کلیه شعب مناطق، بررسی خدمات ارزی)تعهدات 
ارزی ایفا نشده و مطالبات ارزی و ریالی(و بررسی محصولات 
امتیازی)طرح های سپرده تسهیلاتی(  با حضور اعضای 
هیئت مدیره، هیئت عامل و مدیران امور و شعب مناطق از 

برنامه‌های روز نخست این همایش بود.
گردهمایی مدیران ارشد بانک سپه در روز دوم با برگزاری سه 
پنل تخصصیِ افزایش بازدهی منابع مصارف)قیمت تمام 
شده، بازدهی تسهیلات(، توسعه بانکداری الکترونیک)پایداری 
سرویس، خدمات غیر حضوری(  و جمع بندی و ارائه رهنمودها 

همراه بود.
در ادامه این همایش از چهار دهه خدمات ارزنده جناب آقای 

حامد هیئت داودیان عضو سابق هیات مدیره بانک سپه، تقدیر 
ویژه به عمل آمد. وی طی سال‌ها فعالیت صادقانه در بانک 
سپه منشا خدمات و اقدامات مفید و موثری در بخش‌های 

مختلف بانک بوده است.
فعالیت‌های شبانه‌روزی و اقدامات موثر و مستمر جناب آقای 
هیات داودیان، بانک سپه را به یکی از بانک‌های برتر کشور در 
حوزه تسهیلات دهی به اقشار مختلف مردم و تامین اعتبار 
واحدهای بزرگ تولیدی و صنعتی کشور تبدیل کرد؛ وی پس از 
نزدیک به چهار دهه خدمت و تلاش بی وقفه در راستای اعتلا 
و توسعه بانک سپه با کارنامه و عملکردی درخشان به افتخار 

بازنشستگی نائل آمد.
پیشکسوت،  مدیران  از  همایش  این  پایان  در  همچنین 
سرکار‌خانم نسرین امیرخانی مدیرسابق امور سرمایه انسانی و 
آقایان ضیا محمدی مدیرسابق شعب منطقه اردبیل، سعید 

علی آبادی رئیس سابق اداره کل خدمات حقوقی، محمد‌رضا 
خضری پور مدیر سابق شعب منطقه کرمان و نعمت الله 
نقاشیان رئیس سابق باشگاه کارکنان با اهدای لوح سپاس 

تجلیل به عمل آمد.

همایش مدیران ارشد بانک سپه برگزار شد
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تاکید وزیر کشور بر تسریع انسداد مرزی 
و ساماندهی اتباع بیگانه با نگاهی بر 

ممنوعیت‌های تازه طالبان و تاثیر آن‌ها بر ایران؛
ضروری‌تر شدن دیوارکشی

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

 

    افغانستان در سکوت جوامع بین‌المللی، در حال تبدیل 
شدن به مکان عجیبی شده است. فهرست ممنوعیت‌های 
اجتماعی این کشور روزبه‌روز در حال بلندتر شدن است و 
این جایی به ما ربط پیدا می‌کند که باید به دنبال این فشارها 
و افزایش پایمال شدن حقوق بشر، پذیرای حجم بیشتری از مهاجران 
افغان باشیم. باور توده‌ای از عموم بر این اساس است که حاکمیت 
احتمالا از مجامع بین‌المللی و سازمان‌های مربوط جهانی، برای این 
پدیده مساعدت دریافت می‌کند؛ برای همین به اندازه جمعیت یک کشور 
با مساحت متوسط، مهاجر افغان داریم. باوری که غلط است. ما توان 
گرفتن وجه جوایز و حق‌الزحمه‌های به حق خود را به دلیل تحریم‌های 
ظالمانه نداریم چه برسد به اینکه پولی را در خفا دریافت کنیم. همچنین 
»اسکندر مومنی«، وزیر کشور هم صراحتا اذعان کرد که حتی یک ریال به 
دلیل این میزبانی عاید کشور نمیشود. همچنین در خصوص روند انسداد 
مرزها هم گفته شد که با سرعت بالا در حال پیگیری است و قبلا اعلام شده 
بود که تا سال 1405، ساخت این دیوار به انتها رسیده است. اینکه این مرز 
چقدر کارایی دارد و کیفیت آن چگونه است، فصلی جدا برای بررسی 

است.
به گزارش انتخاب، وزیر کشور در پاسخ به سئوالی درباره موضوع 
ساماندهی اتباع خارجی تصریح کرد: »این طرح مراحل مختلفی دارد 
که بخشی کنترل مرزهاست و در هفته گذشته طی بازدیدی که از مرزهای 
شرقی کشور داشتیم، روند انسداد مرزها شدت بیشتری گرفته و امیدواریم 

در بازه زمانی مناسبی به اتمام برسد.«
مؤمنی خاطرنشان کرد: »در طرح ساماندهی اتباع اولویت اول طرد اتباع 
غیرمجاز است و طبیعی است که هر کشوری در این خصوص قوانین و 
مقرارت خود را دارد و با توجه به اینکه هیچ کمک بین المللی صورت 
نمی‌گیرد و در حد صفر است چند میلیون اتباع خارجی از همه بخش‌های 
یارانه‌ای استفاده می‌کنند به همین علت طرد اتباع غیرمجاز در اولویت 

اول اجرای طرح است.«
ساخت دیوار مرزی یک راه مقابله با اتباع بیگانه غیرمجاز است. امروز 
برای قاطبه جامعه لزوم ساخت آن کاملا مبرهن است. اما برای عده‌ای 
در اقلیت که هنوز معتقدند طرح ساماندهی اتباع باید متوقف شود و 
حتی میزبانی ما در حد تمام و کمال نبوده، یادآور می‌شویم که طالبان 
در خصوص ما، بدون هیچ توضیحی ممنوع می‌کند؛ بی رحمانه هم 
ممنوع می‌کند. بنزین‌های صادراتی ایران را با ادله بی‌کیفیت بودن باز 
پس می‌فرستد و توضیح هم نمی‌دهد. یا به گزارش خبرگزاری جمهور، 
به تازگی طالبان در مرز اسام قلعه از ورود هرگونه کتاب چاپ ایران با 
هر موضوع و محتوایی که باشد جلوگیری می‌کنند. به گفته شاهدان عینی، 
طالبان در مرز اسام قلعه حتی قرآن چاپ ایران را جمع‌آوری و ضبط 
کرده‌اند. مقایسه کنید با دفاع و بازدارندگی مشروع یک کشور در برابر اتباع 
بیگانه غیرمجازش؛ این می‌رساند که همگان باید از طرح انسداد مرزی، 

حمایت داشته باشند.

یادداشت دبیریادداشت

با حضور وزیر راه و شهرسازی به صورت آنلاین 
برگزار شد؛

واگذاری مسکن به خانواده‌های 
 جانباختگان معدن طبس 

در گلستان
    مراسم واگذاری مسکن به خانواده‌های جان باختگان معدن 
طبس در استان گلستان با حضور وزیر راه و شهرسازی به 

صورت آنلاین برگزار شد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
فرزانه صادق ضمن عرض تسلیت به خانواده‌های داغدیده گفت: امیدوارم 
واگذاری مسکن به شما عزیزان از طرف دولت چهاردهم، التیامی باشد بر 

داغ خانواده‌های جانباختگان حادثه معدن طبس.
وی ادامه داد: درد خانواده‌های داغدار حادثه طبس را درک می‌کنیم و پس 
از تاکید رئیس جمهوری تمام تلاشمان این بود که مسکنی درخور شان این 

خانواده‌ها در اختیارشان قرار دهیم.
وزیر راه و شهرسازی افزود: از این به بعد هم کنار این خانواده‌ها هستیم. 
انشاالله این مادران داغدار فرزندانی را تربیت می‌کنند که مانند پدرانشان 
برای کشور افتخارآفرین باشند. امیدواریم اتفاقات خوبی برای این خانواده‌ها 

در مسکن‌های واگذار شده رخ دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
مرکزی خبر داد؛

اجرای سه طرح برای ارتقاء رویه 
آسفالتی آزادراه ساوه - تهران 

       مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی گفت: 
سه طرح مجزا به ارزش ۱۸۲ میلیارد تومان برای ارتقاء رویه 

آسفالتی آزادراه ساوه -تهران در دست اقدام است.
مهرداد جهانی افزودد: ۱۱ پروژه مختلف روکش آسفالت و 
لکه‌گیری هندسی به‌منظور افزایش کیفیت رویه آسفالتی طی سال جاری در 
شمال استان در شهرستان‌های ساوه و زرندیه فعال شده و درخواست مجوز 
و تأمین اعتبار برای دو پروژه نیز به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
ارسال شده است. وی خاطر نشان کرد:  مجموع اعتبارات این ۱۱ پروژه ۳۹۹ 
میلیارد تومان است که سه مورد از این طرح‌ها در شهرستان ساوه، پنج طرح 
در شهرستان زرندیه و سه طرح نیز به‌صورت مشترک در آزادراه ساوه - 

تهران امسال فعال شده است.
 جهانی تاکید کرد: با توجه به اهمیت آزادراه ساوه- تهران که یکی از سه محور 
پرتردد در استان مرکزی است، یک پروژه روکش آسفالت به‌طول ۲۰ کیلومتر 
با اعتبار ۶۹ میلیارد تومان با پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی، یک پروژه روکش 
آسفالت حفاظتی میکروسرفیسینگ با ۳۳ میلیارد تومان و یک پروژه روکش 
آسفالت با ۸۰ میلیارد تومان فعال است تا سطح سرویس مطلوبی به 

کاربران جاده‌ای ارائه شود.

جلسه شوراي فرهنگي شرکت 
فرودگاه‌ها و ناوبري هوايي ايران 

برگزار شد
      جلسه شوراي فرهنگي شرکت فرودگاه‌ها و ناوبري هوايي ايران 
با حضور رييس و اعضاي آن به‌منظور بررسي نهادهاي ارائه 

دهنده خدمات فرهنگي به شرکت فرودگاه‌ها برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران؛ در این جلسه آیین‌نامه شورای فرهنگی شرکت فرودگاه‌ها مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد با توجه به رویکرد دولت برای انجام امور فرهنگی در 
دستگاه‌های اجرایی کشور و اختصاص اعتبارات مورد نیاز، اعضای شورا 
مراتب را در ستاد مرکزی شرکت فرودگاه‌ها پیگیری و موضوع به همه 

فرودگاه‌های کشور برای اجرا ابلاغ شود.

اخباریادداشت

معاون فنی و زیربنایی راه آهن گفت: برخی اوقات، طرح های 
توسعه شهری با راه آهن تداخل پیدا می کند بنابراین لازم 
است دستگاه های مرتبط طرح های توسعه خود را با نگاه 

ویژه به وضعیت ریلی موجود تدوین و طراحی کنند.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسامی ایران، 
مراسم تکریم و معارفه مدیرکل راه آهن آذربایجان با حضور 
معاون فنی و زیربنائی راه آهن، سرپرست معاونت امور 
عمرانی استاندار آذربایجان شرقی، مدیرکل راه‌ و شهرسازی 
استان و اعضای شورای راه و شهرسازی استان آذربایجان 

شرقی، در راه آهن آذربایجان برگزار شد.
سید مصطفی داوودی معاون فنی و زیربنایی راه آهن در این 
مراسم گفت: اتصال ایستگاه خاوران به تبریز به عنوان یکی از 
پروژه های مهم شبکه ریلی، از سوی شرکت ساخت و توسعه 

زیربناهای کشور در حال اجرا است.
وی با بیان اینکه آذربایجان شرقی از نظر تاسیسات زیربنایی 
ریلی در رتبه اول کشور قرار دارد و خط آهن آن دارای قدمت 
زیادی است، افزود: راه آهن آذربایجان در کریدورهای »شرق- 
غرب« و »شمال- جنوب« واقع شده و از لحاظ راهبردی از 

اهمیت ویژه ای برخوردار است.
معاون فنی و زیربنایی راه‌آهن گفت: در سال های گذشته 
اتفاق های خوبی در راه آهن این منطقه روی داده که می توان 
به اجرای خط آهن میانه- بستان آباد - خاوران و مراغه - 

ارومیه اشاره کرد.
داوودی، با بیان اینکه تامین منابع مورد نیاز برای تکمیل خط 
آهن تبریز - ارومیه در برنامه های راه آهن است، ادامه داد: 
مولدسازی منابع راه آهن در دستور کار بوده و جزو برنامه های 

راه آهن مناطق مختلف کشور است.
وی با تاکید بر اینکه دستگاه های مرتبط طرح های توسعه 
خود را با نگاه ویژه به وضعیت ریلی موجود تدوین و طراحی 

کنند، یادآور شد: در برخی موارد به علت عدم رعایت این 
موضوع، طرح های توسعه شهری با راه آهن تداخل پیدا می 
کند و دستگاه ها اعلام می کنند که راه آهن مانع توسعه است.

سرپرست معاونت عمرانی استانداری آذربایجان شرقی نیز 
در این مراسم با اشاره به سابقه و قدمت بیش از یک قرن 
راه آهن در کشور، گفت: راه آهن با وجود توسعه حمل و نقل 
هوایی و جاده ای همچنان در حوزه حمل و نقل کالا و مسافر 
از اهمیت خاصی برخوردار است و کشورهای پیشرفته در این 

زمینه بیشترین استفاده از راه آهن را می برند.
مرتضی موحدنیا افزود: در این راستا باید از تمامی ظرفیت 
ها و منابع ملی و مولدسازی برای تکمیل کریدور غرب- شرق 
استفاده شود چراکه توسعه حمل و نقل به علت مصرف 
سوخت پایین، موجب رفع ناترازی در تامین سوخت به ویژه 

بنزین در کشور می شود.
مدیرکل جدید راه آهن آذربایجان نیز با بیان اینکه در اجرای 
طرح های توسعه حوزه ریلی باید از توان بخش خصوصی 
استفاده شود، گفت: اجرای پروژه های زیرساختی در حوزه 
حمل و نقل ریلی و ادامه پروژه های ریلی خاوران به تبریز، 

چشمه ثریا و مرند از جمله برنامه های این منطقه است.
علیرضا سلیمانی ادامه خط آهن دانشگاه شهید مدنی به 
آذرشهر در حوزه مسافری، اجرای خطوط ریلی فرعی به 
مراکز صنعتی و تجاری استان، اتصال ریلی تبریز به ارومیه 
برای حمل و نقل بار و مسافر، افزایش بهره وری، مولدسازی، 
ارتقای ایمنی حمل و نقل ریلی، اجرای طرح های پدافند 
غیرعامل، برگزاری دوره های آموزشی و تکریم ارباب رجوع 
و ارایه خدمات مطلوب به مسافران را از دیگر برنامه های راه 

آهن آذربایجان اعلام کرد.
 در خاتمه این آئین از تلاشها و زحمات محمدرضا قربانی 

مدیر کل سابق اداره کل راه آهن آذربایجان قدردانی شد. 

در آئین تکریم و معارفه مدیرکل راه‌آهن آذربایجان مطرح شد؛

  طرح‌های توسعه‌ای با نگاه ویژه
به وضعیت ریلی موجود تدوین و طراحی شود

مسکن

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان 
گفت: صدور ۱۰ هزار جلد سند تکلیفی روستایی، ۱۵ هزار و 
۹۸۹ جلد سند تشویقی و ۲ هزار و ۲۰ جلد سند شهری در 

سالجاری در دستورکار قرار گرفته است.
مصطفی بیک مداح روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار کرد: از ابتدای تاسیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی در سیستان و بلوچستان تا کنون ۹۹ هزار و ۵۰۱ 
جلد سند روستایی و هفت هزار و ۲۷۲ جلد سند شهری 

صادر شده است.
وی با اشاره به اینکه از ابتدای سالجاری تعداد ۲ هزار و 
۲۰۶ جلد سند روستایی و ۶۳۳ جلد سند شهری صادر 
شده است تصریح کرد: بیشترین میزان صدور سند 

مربوط به شهرستان زابل و کمترین صدور سند مربوط به 
شهرستان چابهار است.

و  سیستان  اسامی  انقاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
بلوچستان یکی از دلایل پیشتازی برای صدور سند در 
منطقه سیستان را استقبال مردمی و اینکه بیشتر اراضی 

این منطقه مستثنیات است بیان کرد.
وی با اشاره به مزایای صدور سند گفت : این امر در 
اثر  کوچک  شهرهای  و  روستاها  جمعیت  پایداری 
گذار است و می‌توان از مزایای ضمانت آن در دیگر 

فعالیت‌های اقتصادی بهره‌مند شد.
بیک مداح ادامه داد: مشکلاتی در خصوص سند دار 
کردن اراضی و اماک وجود دارد که از جمله آن می 

توان به عدم آگاهی متقاضیان به روال کار در بخش‌های 
جنوب استان و میزان همکاری و تعامل دستگاه‌های 

ذینفع اشاره کرد.
وی عنوان کرد: کسانی که از گذشته زمین یا واحد مسکونی 
در تصرف شان بوده می توانند با مبلغی اندک و ارائه 
مدارک مثبته اثبات مالکیت نسبت به احراز مالکیت 
خود و تهیه سند مالکیت ازطریق " قانون الحاق موادی 
به قانون ساماندهی وحمایت از عرضه وتولید مسکن " 
اقدام کنند و هیچ خللی به لحاظ امتیاز فرم جیم ، چه 

روستایی و چه شهری متوجه آنان نیست.
مدیرکل بنیاد مسکن سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
با دیگر بخش ها و ادارات در تعامل بوده و حتی تفاهم 

نامه های سه جانبه بین ادارات ذینفع جهت تسریع در 
این امور به امضا رسیده و این موضوع کمک شایانی کرده 
تا اماکنی با کاربری‌های مذهبی، خدماتی، آموزشی و 
تاسیساتی نسبت به تشکیل پرونده اقدام لازم را به عمل 

آورند.
وی یادآور شد: بنیاد مسکن سیستان و بلوچستان، 
عهده دار اجرای بخشی از قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید وعرضه مسکن برای 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار و همچنین شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر جمعیت،بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است، اما 
بخشی دیگر پای کار آمدن مردم و ادامه همکاری‌های 

اداره ثبت اسناد و املاک است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان:

۲۸ هزار فقره از املاک شهری و روستایی سیستان و بلوچستان سنددار می‌شود

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری:

نظام‌مهندسی هوایی 
راه‌اندازی می‌شود

استاندار هرمزگان تشریح کرد؛

 لزوم احداث اسکله‌های گردشگری
 در جزایر تنب بزرگ و کوچک

هواپیمایی اسکله

استاندار هرمزگان بر لزوم احداث اسکله‌های 
گردشگری در جزایر تنب بزرگ و تنب کوچک 
تأکید کرد و گفت: باید امکان رفت‌وآمد 
گردشگران در این جزایر ایجاد شود تا مردم 

بتوانند این جزایر را ببینند.
سازمان  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به 
بنادرودریانوردی؛ مهدی دوستی چهارشنبه 
شب در هفدهمین کارگروه اقتصاد دریامحور 
این استان با تأکید بر لزوم تدوین کلان تصویر 
توسعه استان هرمزگان، به مدیران ادارات 
اجرایی مأموریت داد تا امکان رفت‌و آمد 
 گردشگران در جزایر تنب بزرگ و کوچک

 ایجاد کنند.
وی با تأکید بر اینکه روح محیط زیست باید 
در تمام طرح‌های حوزه دریا حاکم شود، 
ادامه داد: باید بسته‌ای فراگیر در حوزه محیط 
زیست، شامل برگزاری رویدادها، آموزش‌های 
بازدیدهای  و  رسانه‌ای  تولیدات  کاربردی، 
مختلف در این حوزه تعریف شود تا فرهنگ 
تعامل با محیط زیست در استان ارتقا یافته 
 و در کنار آن مسائل زیست محیطی استان 

مرتفع شود.
استاندار هرمزگان همچنین با تاکید بر لزوم 
توسعه اکوسیستم )بوم‌سازی طبیعی( در 
استان هرمزگان، افزود: باید کلان تصویر توسعه 
استان در همه حوزه‌های ایجاد شود از این رو 
هر کدام از ادارات اجرایی باید در این قالب 

برنامه‌های خود را اعلام کنند.
دوستی گفت: منظور از طرح، صرفا طرح‌های 
سخت افزاری نیست بلکه مسائل نرم‌افزاری 
استان را نیز به عنوان یک طرح می‌بینیم 
که باید آن‌ها را برطرف کنیم و همچنین 
طرح‌هایی بر روی کمبودهای استان هرمزگان 
نیز تعریف شود و برای هر کدام طرح امکان 

سنجی متناسب تدوین شود.
نماینده عالی دولت در هرمزگان در ادامه 
ضمن تاکید احداث اسکله‌های گردشگری 
در جزایر تنب بزرگ و کوچک گفت: برای 
دعوت از تورهای گردشگری به منظور حضور 
 در جزایر سه‌گانه ابتدا باید کمبودهای جزایر 

برطرف و محیط برای حضور گردشگران 
مناسب‌‌سازی شود.

وی همچنین با اشاره به راه‌اندازی بستر 
پایش و نظارت بر طرح‌های اقتصاد دریاپایه 
با محوریت سازمان برنامه و بودجه استان، 
ارگان‌ها و سازمان‌هایی اجرایی را ملزم کرد تا 
اطلاعات کامل و دقیق طرح‌های خود را تحویل 

سازمان برنامه دهند.
دوستی جذب سرمایه‌گذار را اولویت اصلی 
از  باید  گفت:  و  دانست  هرمزگان  استان 
همه ظرفیت‌ها برای جذب سرمایه‌گذار به 
استان استفاده و از هر امکانی برای معرفی 

فرصت‌های استان بهره‌برداری شود.

سرپرست سازمان هواپیمایی 
اعضای  با  دیدار  در  کشوری 
اتحادیه صنایع هوافضا از راه اندازی 
نظام مهندسی هوایی در کشور خبر داد 
و گفت: بر اساس این مدل، شرکت‌ها و 
افراد صاحب صلاحیت توسط سازمان 

هواپیمایی کشوری ارزیابی می‌شوند.
به گزارش روابط عمومی سازمان 
هواپیمایی کشوری، در راستای مسائل 
و مشکلات تولیدکنندگان بخش صنایع 
هوایی و فضایی کشور، اعضای اتحادیه 
صنایع هوایی و فضایی ایران با حسین 
پورفرزانه سرپرست سازمان هواپیمایی 

کشوری دیدار و گفت و گو کردند.
پورفرزانه در دیدار با اعضای اتحادیه صنایع هوافضا از راه اندازی نظام مهندسی 
هوایی در کشور خبرداد و گفت: براساس این مدل، شرکت ها و افراد صاحب 

صلاحیت توسط سازمان هواپیمایی کشوری ارزیابی می‌شوند.
وی با تاکید بر اینکه در این مدل فرد دارای صلاحیت مجاز به تایید قطعه و 
اجرای پروژه‌ها خواهد شد، هدف از این امر را مرتفع کردن مشکلات موجود در 
ساختار مهندسی صنعت حمل و نقل هوایی و تشریح فرآیندهای جاری برای 

تاییدیه و ممیزی محصولات عنوان کرد. 
همچنین سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری ضمن ارائه رهنمودهای لازم در 
راستای افزایش تولید و بالا بردن تاب آوری ناوگان هوایی کشور دستورات لازم به 

منظور مرتفع کردن مشکلات بخش خصوص اعلام کردند.
گفتنی است؛ در ادامه این نشست که با حضور رئیس و ۸۰ شرکت منتخب از 
اتحادیه صنایع هوایی و فضایی ایران برگزار شد، مسائل و مشکلات صنعت 
حمل و نقل هوایی در رابطه با افزایش تولید و کمک به بالا بردن ظرفیت ناوگان 
هوایی کشور را مطرح شد و  صنعت گران حاضر خواستار اضافه شدن به لیست 
تولید کنندگان هوایی غیرنظامی کشور شدند و همچنین مقرر شد موضوعات 

مطروحه در کارگروه‌های تخصصی پیگیری و مرتفع شود.

»شهرام ملکی«، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید در گفت‌وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ضمن گرامیداشت 
روز جهانی شهرسازی، این روز را فرصتی ارزشمند برای 
تأکید بر نقش کلیدی برنامه‌ریزان و طراحان شهری در 

توسعه جوامع پایدار و فراگیر عنوان کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: امروز بیش از هر 
زمان دیگری، نیازمند رویکردهای نوآورانه و مسئولانه‌ای 
هستیم که شهرهای ما را به محیط‌هایی برای تحقق 
و  امکانات  از  همگانی  برخورداری  و  فضایی  عدالت 

فرصت‌ها تبدیل کند.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید توضیح داد: 

شرکت عمران شهرهای جدید ایران با تأکید بر اصول 
عدالت فضایی و ایجاد شهرهای همه‌شمول، در تلاش 
است تا زیرساخت‌هایی فراهم کند که پاسخگوی نیازهای 
متنوع و همگانی تمامی شهروندان باشد. ما بر این 
باوریم که هر شهر باید بستری باشد که در آن همه افراد، 
فارغ از سن، جنسیت یا طبقه اجتماعی، به خدمات، 
فرصت‌ها و فضاهای عمومی با کیفیت دسترسی داشته 

باشند. 
ملکی با تاکید بر اینکه ایجاد شهرهای جدید پایدار و 
خودبسنده نیز از مهم‌ترین اهداف توسعه شهری در 
کشور است، افزود: شهرهای جدید پایدار، شهرهایی 
هستند که نه تنها از نظر اقتصادی و محیط زیستی کارآمد 

و پایدار باشند، بلکه توانایی تأمین نیازهای خود را داشته 
و از لحاظ فرهنگی و اجتماعی نیز به‌گونه‌ای طراحی شده 
باشند که حس تعلق و رضایت را در ساکنان خود ایجاد 

کنند.
وی ادامه دهد: شهرهایی که قادر باشند با استفاده از 
منابع و ظرفیت‌های بومی و توسعه امکانات محلی، به 
رشد اقتصادی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان کمک 

کنند، در صدر برنامه‌های توسعه‌ای قرار دارد.
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار امیدواری کرد تا 
با همکاری تمامی متخصصان، نهادها و شهروندان، 
پایدار،  توسعه  الگوی  که  شود  احداث  شهرهایی 

خودبسنده و عدالت‌محور برای نسل‌های آینده باشد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

ایجاد شهرهای جدید پایدار از اهداف توسعه شهری است



آگهی 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: تصرف سرزمين مازندران توسط سپاهيان "علاءالدين محمدتكَِشِ خوارزمشاه" )606 ق( l   آغاز هفته بين ‏المللي علم، فضا، صلح l دو تخريب و برداشته شدن ديوار برلين بين آلمان شرقي و غربي )1989م( l تولد علامه "محمد اقبال لاهوري" متفكر مسلمان پاكستاني )1877م( )ر.ك: 21 آوريل(

Advertising

   شنبه   19 آبان 1403   7 جمادی الاول 1446قمری   9 نوامبر 2024  سال هشتم    شماره 1934

)آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی چالوس شماره 128 (

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/09/20 
اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی چالوس مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
 

اماک واقع در قریه فرج آباد به شماره ۱ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق)ناحیه..(

۱۰۳۳ فرعی به نام کوروش عیوقی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 658.11 متر مربع با 
کاربری توریستی جهانگردی بلاواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی مسلم کشاورز
۱۰۳4 فرعی به نام نرگس کمالی کمازانی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
184.02 متر مربع با کاربری پارک و فضای سبز مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی سیدحسین رضائی
۱۰۳۵ فرعی به نام میر مصطفی پرویزی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 200.96 متر 
مربع مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی محسن دژ 

عباسی
۱۰۳۸ فرعی به نام محمود اکبرپور نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 134.13 متر مربع 
با کاربری تجاری مسكوني مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی محسن دژ عباسی
۱۰۳۹ فرعی به نام پروانه انگورج تقوی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 301.21 متر 
مربع با کاربری توریستی جهانگردی مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی ابراهیم آهنگرنژاد
۱۰۴۰ فرعی به نام سوری احمد کیا دلیری نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
196.60 متر مربع با کاربری مسکوني مع الواسطه خريداری 

از مالکیت رسمی سیدابوجعفر پورکیایی
۱۰۴۱ فرعی به نام مجتبی امیری صدر نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰ متر مربع 
با کاربری توریستی جهانگردی مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی معصوم شعبانی
 ۱۰۴۲ فرعی به نام رقیه رضا پور دعویسرائی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
237.54 متر مربع با کاربری پارک و فضای سبز مع الواسطه 
خریداری از مالکیت رسمی علی حسن رضاپور دعوی سرایی

۱۰۴۳ فرعی به نام اصغر پروانه چهره برق و عباس پروانه 
چهره برق هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 332.89 متر 
مربع با کاربری توریستی جهانگردی مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی معصوم شعبانی

اماک واقع در قریه آبرنگ به شماره ۲ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۴۸۷۲ فرعی به نام هادی رضوی گورابسری نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
1094.25 متر مربع مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

یدالله کیا دلیری و کیا جواد کیا دلیری
4۸۷۳ فرعی به نام محمد صادق محمودپور نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
335.88 متر مربع با کاربری توریستی - جهانگردی مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی یوسف پور محمدی
4۸۷۴ فرعی به نام جبرائیل شیر بخت نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 251.52 متر 
مربع با کاربری توریستی - جهانگردی مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی علینقی سام دلیری
۴۸۷۵ فرعی به نام زهرا خیراللهی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 197.9 متر مربع 
با کاربری توریستی - جهانگردی که مقدار ۲۰ متر مربع آن 
قسمتی از پلاک ۳۶۳ فرعی از ۲ اصلی و مابقی قسمتی از 
باقیمانده پلاک ۲ اصلی قریه ابرنگ مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی عباس گرمان و فریده گرمان

املاک واقع در قریه سلیم آباد به شماره ۳ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۱۲۷۶ فرعی به نام رودابه منصور لکورج و علی اکبرانگورج 
غفاری هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 212.04 متر مربع 
با کاربری توریستی - جهانگردی مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی نقی علیزاده
۱۲۷۷ فرعی به نام معصومه نقیئی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 248.10 متر مربع با 
کاربری باغات مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی تقی 

کیا دلیری
۱۲۷۸ فرعی به نام فرانک ادیبی نسبت به ششدانگ یک 

قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 202.03 متر مربع 
با کاربری ورزشي مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

نوروز على حمیدی کمال الدین پشته
۱۲۷۹ فرعی به نام قربانعلی آقا احمدی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 322.47 متر 
مربع با کاربری پارک و فضای سبز - مسیر شبکه مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی قاسم هادی پور خلیفه محله

اماک واقع در قریه گرامجان به شماره ۴ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۸۷۵ فرعی به نام حمید عسگری خواه و حسن سام دلیری 
و خدایار دادو هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۶۲۴ متر 
مربع با کاربری مسیر شبکه - توریستی جهانگردی - پارک 
و فضای سبز مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی سید 

مرتضی بنی مهد
۸۷۶ فرعی به نام شهرزاد علی پور عروس محله نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
306.26 متر مربع مع الواسطة خريداری از مالکیت رسمی 

محمدرضا لاجوردی
۸۷۷ فرعی به نام آسیه همت خواه عثماوندانی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
150.73 متر مربع با کاربری مسكوني مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی رجبعلی رحیمی فقیده

اماک واقع در قریه آیشبن به شماره ۵ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۱۰۶۹ فرعی به نام جلیل مصلحی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به ساحت ۳۴۰ متر مربع 
با کاربری اقامتی فصلى مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی محمد آقاجان پور

اماک واقع در قریه بورسر به شماره ۶ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۹۸۳ فرعی به نام سپیده مجد نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 261.33 متر مربع 
با کاربری مسیر شبکه و مسكوني مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی احمد نیک صفت

اماک واقع در قریه دوجمان به شماره ۱۰ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۵۶۰ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۲۸ فرعی به نام نور على 
دراج نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۵۴۲ متر مربع با کاربری زراعی بلاواسطه از 

مالکیت مشاعی خودش
نام  به  پاک شماره ۵۱ فرعی  از  ۵۶۱ فرعی قسمتی 
بیاضعلی حسین پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 381.13 متر مربع با کاربری باغات 

بلاواسطه از مالکیت مشاعی خودش
۵۶۲ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۲۷ فرعی به نام علی 
صفائی پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 337.74 متر مربع بلاواسطه از مالکیت 

مشاعی خودش
۵۶۳ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۱۳ فرعی به نام محمد 
داوود سام دلیری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 232.99 متر مربع بلا واسطه از 

مالکیت مشاعی خودش
۵۶۴ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۳۱ فرعی به نام علیرضا 
کلانتری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 494.16 متر مربع با کاربری زراعی بلاواسطه از 

مالکیت مشاعی خودش

اماک واقع در قریه کلاچان به شماره ۱۱ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۶۱۰ فرعی به نام علیرضا سعادت نیا نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 378.24 متر مربع با کاربری 
كشاورزي مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی کیومرث 

صفاری
613 فرعی قسمتی از پلاک شماره 14 فرعی به نام بهرام 
درویش نژاد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 318.08 متر مربع با کاربری زراعی 

بلاواسطه از مالکیت مشاعی خودش
614 فرعی به نام اعظم عبدالهی یان و میاد احمدی هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 179.78 متر مربع با 
کاربری زراعی مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

یوسف احمد پور

اماک واقع در قریه امامرود به شماره ۱۲ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۹۸۳ فرعی به نام سجاد خانزاده چماچانی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
254.53 متر مربع با كاربری زراعي مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی حاجی لطفی

اماک واقع در قریه هرطه کلا به شماره ۱۳ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۱۱۷۴ فرعی به نام حسین فخاری نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 470.95 متر مربع 

مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی لطف اله غفاری
۱۱۷۵ فرعی به نام زین العابدين صفرپور نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
682.69 متر مربع بلاواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

رجبعلی صفرپور
۱۱۸۰ فرعی به نام بهاره پیام نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 541.45 متر مربع 
با کاربری مسكوني مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

حسینعلی هر سيج

املاک واقع در قریه هچیرود به شماره ۱۴ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۹۵۱ فرعی قسمتی از پاک شماره ۱۴۰ فرعی به نام 
شراره زلفی بهنق نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت ۲۵۰ متر مربع با کاربری باغات 

بلاواسطه از مالکیت مشاعی خودش
۹۵۲ فرعی قسمتی از پاک شماره ۱۴۰ فرعی به نام 
داریوش آقا خانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 403.95 متر مربع با کاربری 

باغات بلاواسطه از مالکیت مشاعی خودش

اماک واقع در قریه نورسر به شماره ۱۵ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه )...(

۱۲۲۷ فرعی به نام صدیقه ابراهیمی کرهرودی و محمد 
جعفر حاجی ساربانی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان به مساحت 202.09 
متر مربع مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی محمد 

حسن قربانپور
۱۲۲۸ فرعی به نام سید علی رضا قدمگاهی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۶۰ 
متر مربع با کاربری زراعى مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی جعفر قلی جمشیدی
۱۲۲۹ فرعی به نام ناهید تقوی و علی کیا کاظمی و ارغوان 
کیا کاظمی هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 174.10 متر 
مربع با کاربری مسکونی )به شرط تجمیع با پلاک ۲۴ فرعی 
از ۱۵ اصلي( مع الواسطه خریداری از مالکیت محمدتقی 

کثیر زاده
۱۲۳4 فرعی به نام حسن نجار کریمی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 259.78 متر 
مربع مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی مطلب باطنی

اماک واقع در قریه کیاکلا به شماره ۱۷ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲۶۴ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۴۶ فرعی به نام علی 
صالحی شهرابی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 498.60 متر مربع با کاربری 

مسکونی بلا واسطه از مالکیت مشاعی خودش

املاک واقع در قریه آهنگر کلا به شماره ۱۹ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۱۱۹۷ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۲۸ فرعی به نام فریبا 
حیدریان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۴۵۰ متر مربع با کاربری مسکونی 

خریداری از مالکیت مشاعی اسکندر نظری

املاک واقع در قریه میانکی به شماره ۲۴ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۳۹۷۲ فرعی به نام اکبر فنونی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 626.51 متر مربع 
مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی محمد کریم 

قاسمی
۴۰۴۰ فرعی به نام اکبر فنونی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۷۳ متر مربع مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی نجی الله رودگر پور

اماک واقع در قریه مسده به شماره ۲۷ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

 6411 فرعی به نام مهدی وریج کاظمی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 2423.60 
رسمی مالکیت  از  خريداری  الواسطة  مع  مربع   متر 

 حشمت اله فقيه عبدالهی
۶۴۱۲ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۶۹۲ فرعی به نام اکبر 
هنرمند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۴۸۶.۲۷ متر مربع با کاربری باغات بلا واسطه 

خریداری از مالکیت مشاعی خودش
۶۴۱۸ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۸۴۹ فرعی به نام جواد 
آزاد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 243.83 متر مربع با کاربری مسکونی بلاواسطه 
242.37 متر مربع از مالکیت مشاعی خودش و 1.46 متر 
مربع بلا واسطه خریداری از مالکیت مشاعي توكل وریج 

کاظمی
۶۴۲۴ فرعی به نام همت حمیدیان، نسرین، احسان، یوسف 
شهرت همگی شهبازی هر کدام نسبت به یک و نیم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت 405.801 متر مربع با كاربري زراعي مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی رجبعلی غلامی

املاک واقع در مرتع هرطه کلا به شماره ۲۸ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۹۹۷ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۷۶ فرعی به نام علی 
امیدروشن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۲۰۰ متر مربع بلا واسطه خریداری از 

مالکیت مشاعی خودش
۹۹۸ فرعی قسمتی از پلاک شماره 64 فرعی به نام احمد 
فریور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 368.5 متر مربع با کاربری زراعی بلاواسطه از 

مالکیت مشاعی خودش
۱۰۰۱ فرعی به نام حمید کوه افکن نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۵۰ متر مربع 
با کاربری زراعي - انبار مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی علی علی پور خسادان

املاک واقع در قریه سیبده به شماره ۳۰ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲۰۴ فرعی به نام مرتضی منوچهری قانع نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به ساحت 
419.27 متر مربع )۲۵۰ متر مربع با کاربری مسکونی و 
مابقی با کاربری زراعي( مع الواسطه خريداری از مالکیت 

رسمی عزت اله بیگلریان
۲۰۶ فرعی به نام امیر کریمی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت 364.31 متر مربع مع الواسطه خریداری 

از مالکیت رسمی صفر علی قربان نژاد

اماک واقع در قریه فقیه آباد به شماره ۳۶ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۱۶۷ فرعی به نام نورالدین خداکرمی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۳۵.۲۵ متر 
مربع با کاربری نمایشگاه محصولات بومی مع الواسطه 
خریداری از مالکیت رسمی محمد حسین نجفی سجوبسری

املاک واقع در قریه علویکلا به شماره ۳۷ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۸۹۸ فرعی به نام اصغر فهیمی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 164.23 متر مربع 
مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی محمد ابراهیم 

حیدری
۸۹۹ فرعی به نام سعید سعادتی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 201.10 متر مربع مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی سید نصراله حسینی
۹۰۱ فرعی به نام محمد علی رسائی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 186.57 متر 
مربع با کاربری حریم سبز حفاظتي مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی نجف رمضانی

املاک واقع در مزرعه حاجی کشته به شماره ۳۹ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۷۸ فرعی به نام محمدرضا بلوچی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 262.66 متر مربع 
با کاربری آموزشي مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی 

رمضانعلی ناریانی
به نام ندا محمودی نسبت به ششدانگ  ۷۹ فرعی 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 325.11 
رسمی  مالکیت  از  خریداری  الواسطة  مع  مربع   متر 

محمد حسین امیر پور
اماک واقع در قریه چالوس بانکی به شماره ۴۱ اصلی 

بخش یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(
۳۹۳۵ فرعی قسمتی از پلاک شماره 433 فرعی به نام 
علی مظلومی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۴۲۳٬۹۰ متر مربع با کاربری مسکونی 

بلاواسطه خریداری از مالکیت مشاعی محمد باقر مظلوم
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)آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی چالوس شماره 128 (

املاک واقع در قریه چالوس محله به شماره ۴۱ اصلی 
بخش یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۳۹۳۳ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۴۲۷ فرعی به نام 
امیرتوپا اسفندیاری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 21.29 متر مربع با کاربری 
مسکونی بلاواسطه خریداری از مالکیت مشاعی خودش

اماک واقع در قریه دوستگر به شماره ۴۲ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۱۰۹۷ فرعی به نام فاطمه بابو کوهستانی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
200.03 متر مربع با کاربری مسكوني مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی عزیز در قندیان
۱۰۹۸ فرعی به نام سهیلا ایکائی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 325.60 متر مربع با 
کاربری زراعی بلا واسطه خریداری از مالکیت رسمی 

محمد ایکائی

اماک واقع در قریه علی آباد به شماره ۴۳ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۵۷۲ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۴۰۲ فرعی به نام 
حمید رضا اله دادی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 419.17 متر مربع ) 
200 متر مربع با کاربری مسکونی و مابقی با کاربری باغ( 

بلا واسطه خریداری از مالکیت مشاعی خودش
۵۷۳ فرعی به نام زهرا شمس ناتری نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 469.78 
متر مربع با کاربری مسكوني مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی جعفر حیدری مقدم

املاک واقع در قریه دار میشکلا به شماره ۴۴ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۸۴۷ فرعی قسمتی از پاک شماره ۵۱ فرعی به نام 
بهناز کرد منجیری و علی دود منجیری هر کدام نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 183.70 متر مربع با کاربری بازار 
روز مع الواسطه خریداری از مالکیت مشاعی رسمی 

عسگر علی علی پور علیلاكیه
۸۴۸ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۵۹۳ فرعی به نام 
محمدرضا منصوری و راضیه باقری هر کدام نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 344.83 متر مربع با کاربری 

مسکونی بلاواسطه از مالکیت مشاعی خودش

املاک واقع در قریه تازه آباد به شماره ۴۵ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۳۲۶ فرعی قسمتی از پاک شماره ۴۰ فرعی به نام 
محمدرضا وجهی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت ۶۸۵ متر مربع با کاربری 
زراعی بلاواسطه خریداری از مالکیت مشاعی رسمی 

احمد و محمد الغوثی

اماک واقع در قریه کریم آباد به شماره ۴۹ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۱۳۵ فرعی به نام مریم دس تام نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 380 
متر مربع با کاربری مسکوني مع الواسطه خريداری از 

مالکیت رسمی مستعلی دلفان آذری

املاک واقع در قریه ذوات غرب به شماره ۵۰ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲۷۳ فرعی به نام رضا صبور مهاجر نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 570 
متر مربع با کاربری کشاورزى مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی حسین سام دلیری

املاک واقع در قریه چاخانی به شماره ۵۱ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

256 فرعی به نام مریم گرایلو نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 472.17 متر مربع با کاربری 
باغ مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی محمد تقی 

ناظریان

املاک واقع در قریه ذوات شرق به شماره ۵۴ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۴۴۸ فرعی به نام ناهید افسری نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 457.65 متر 
مربع ) 370 متر مربع با کاربری مسکونی و مابقی با 

کاربری زراعى( مع الواسطه خريداری از مالکیت رسمی 
محمد یزدی

اماک واقع در قریه تجن کلا به شماره ۵۶ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۶۰۳ فرعی به نام رهام توپا حیدری نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 492.65 
متر مربع با کاربری باغ - دامداری - مسكوني مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی احمد توپا حیدری

املاک واقع در قریه مازوپشته به شماره ۵۸ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کلارستاق )ناحیه ..(

۲۷۳ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۱۱ فرعی به نام احمد 
میردار هریجانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 398.06 متر مربع )333.06 
متر مربع با کاربری مسکونی و ۶۵ متر مربع با کاربری 

معبر( بلاواسطه خریداری از مالکیت مشاعی خودش
 274 فرعی قسمتی از پاک شماره 264 فرعی به نام 
محمد علی حسین زاده پیله ور نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 204.68 متر 

مربع بلاواسطه خریداری از مالکیت مشاعی خودش

اماک واقع در قریه پالوژده به شماره ۹ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کران )ناحیه  ۰۲(

4393 فرعی قسمتی از پلاک شماره 1861 فرعی به نام 
محمد سعید پورجعفر نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 230.87 متر مربع 
با کاربری آموزشی مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی علی اكبر غلام بيرقيان
4394 فرعی به نام وحید جهاندار فر نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 299.74 
متر مربع با کاربری مسکوني مع الواسطة خريداری از 

مالکیت رسمی رمضانعلی قربانی
۴۳۹۵ فرعی قسمتی از پاک شماره 1861 فرعی به 
نام دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی از علوم 
پزشکی مازندران نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 499.67 متر مربع بلاواسطه 

خریداری از مالکیت خدایار شیخی
۴۳۹۶ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۲۹ و ۳۶ فرعی به 
نام دولت جمهوری اسامی ایران به نمایندگی از علوم 
پزشکی مازندران نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 358.57 متر مربع با کاربری 

مسکونی بلاواسطه خریداری از مالکیت منیژه رئیسی
۴۳۹۷ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۱۵ و ۲۲ فرعی به 
نام حسین تاج الدین نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 314.19 متر مربع 
با کاربری مسكوني مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی سید مصطفی حسینی شریعت آباد
۴۳۹۸ فرعی به نام فرزانه ایوانگی گواسرائی و افسانه 
الوانگی گراسرائی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
252.54 متر مربع مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی اسداله کیا کجوری
۴۳۹۹ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۱۵ و ۲۲ فرعی به 
نام رضا فیروزفر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مساحت 662.31 متر مربع ) 110 متر 
مربع با کاربری مسکونی و مابقی با کاربری باغ( مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی علی کلوانی
   ۴۴۰۰ فرعی به نام گلی لهراسبی نیجکوه نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
381.35 متر مربع با کاربری مسكوني مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی مختار در قندی
۴۴۰۱ فرعی قسمتی از پاک شماره ۲۹ و ۳۶ فرعی به 
نام علی رضا جهان ميرفيروز نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 338.60 متر 
مربع با کاربری مسکونی- مسیر شبكه مع الواسطه 

خريداری از مالکیت رسمی ابراهیم باقری دلاور
۴4۰۲ فرعی به نام عباس مهدی زاده، حسن مهدی 
زاده، حسین مهدی زاده هر کدام نسبت به دودانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 256.30 متر مربع با کاربری مسکونی مع 

الواسطه خریداری از مالکیت رسمی جعفر خواجوند
۴۴۰۳ فرعی قسمتی از پاک شماره ۲۹ و ۳۶ فرعی 
به نام مهرداد جباری نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ و سمیه معصومی و غلامعلی نعمتی هر 
کدام نسبت به یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت۳۰۰ متر مربع 
با کاربری اداری - انتظامى مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی صفر لک پوریان
4۴۰۴ فرعی قسمتی از پلاک شماره ۲۹ و ۳۶ فرعی به 
نام محمدرضا سلمانیان چافجیری نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1040.69 
متر مربع با کاربری باغات مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمى فيض الله ابراهيم پور اورنگی

املاک واقع در قریه دهگیری به شماره ۱۰ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کران )ناحیه  ۰۲(

۷۲۵۸ فرعی به نام آرش کیا نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت 66.47 متر مربع با کاربری 
تجاری – مسکونی ) به شرط تجمیع با پلاک ۳۱۴۴ فرعی 
از ۱۰ اصلی ( بلاواسطه خریداری از مالکیت رسمی بنیاد 

مسکن و بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی
۷۲۵۹ فرعی به نام سعادت مختاری ناصری نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 121.56 متر 
مربع با کاربری مسکونی )به شرط تجمیع با پلاک ۵۷۸ 
فرعی از ۱۰ اصلی ( با واسطه خریداری از مالکیت 
رسمی بنیاد مسکن و بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی

املاک واقع در قریه اشکار دشت به شماره ۱۲ اصلی بخش 
یک قشلاقی دهستان کران )ناحیه  ۰۲(

۱۴۱ فرعی به نام دولت جمهوری اسامی ایران به 
نمایندگی از علوم پزشکی مازندران نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین به مساحت 183.74 متر مربع با 
کاربری کشاورزی مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی رمضان خدائی

املاک واقع در قریه لاروسر به شماره ۹۸ اصلی بخش یک 
قشلاقی دهستان کران )ناحیه  ۰۲(

۲۳۳ فرعی به نام حسن بابا زاده خامنه نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 9234.61 متر 
مربع با کاربری کشاورزی )باغ( مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی ایمانعلی جهاندار

املاک واقع در مرتع انگوران به شماره ۱۷ اصلی بخش 
یک ییلاقی کوهستان شرق و غرب )ناحیه ۰۳(

۳۶ فرعی به نام احمد انگوران اصغری نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
2778 متر مربع ) 340 متر مربع با کاربری مسکونی 
و ۱۴۷۲ متر مربع با کاربری زراعی و ۱۴۰ متر مربع 
با کاربری حمل و نقل وانبار داری و مابقی خارج از 

محدوده( بلاواسطه از مالکیت مشاعی خودش

املاک واقع در قریه چنس به شماره ۱۰۲ اصلی بخش یک 
ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

6 فرعی به نام محمد بنانی مبارک آبادی و مهناز امامی 
میبدی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 330 متر 
مربع با کاربری باغات مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی بمانعلی پوشپاس

اماک واقع در قریه چلاجور به شماره 106 اصلی بخش 
یک ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه ۰۳(

149 فرعی به نام محمد فرزام نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۸۶ متر مربع 
با کاربری كشاورزي مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی وراث حجت شاه بهرامی

اماک واقع در قریه سنار به شماره ۱۰۹ اصلی بخش یک 
ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

۸۶ فرعی به نام سعید محمدی یگانه و غزاله غنائی هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین به مساحت 9806.75 متر مربع مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی علی گل تیرگر فاخری
۸۷ فرعی به نام سید یداله فتوحیان نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۲۴۲ متر 
مربع با کاربری زراعي مع الواسطه خريداری از مالکیت 

رسمی علی گل تیرگر فاخری

املاک واقع در قریه اغوز داربن به شماره ۱۳۰ اصلی بخش 
یک ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

۲۰۷ فرعی به نام حسین کاویانی راد و محمد کاویانی 
راد و عباسعلی کاویانی راد هر کدام نسبت به دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 6082 
متر مربع با كاربری کشاورزی مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی نصراله کاویانی
۲۰۸ فرعی به نام صالحه کاویانی نسبت به ششدانگ 

یک قطعه زمین به مساحت 2382.37 متر مربع با 
کاربری کشاورزی )باغ( مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی علی غلام شیروانی

املاک واقع در قریه بنفشه ده به شماره ۱۳۴ اصلی بخش 
یک ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه ۰۳(

۴۲۹ فرعی به نام مهناز امیر حاجلو نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 494.30 
متر مربع ) 300 متر مربع با کاربری مسکونی و 194.3 
متر مربع با کاربری زراعی( مع الواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی مجید موسی نژاد
  

املاک واقع در قریه میچکار به شماره ۱۵۳ اصلی بخش 
یک ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

۳۱۱ فرعی به نام حسن آرامش و حمزه علی کسیلی 
هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۱۷ متر مربع 
با کاربری مسكوني مع الواسطه خریداری از مالکیت 

رسمی کاظم کشیری
۳۳۵ فرعی به نام محمد ولی کسیلی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به ساحت 
288.54 متر مربع ) 266.54 متر مربع با کاربری زراعی 
و ۲۲ متر مربع با کاربری معبر( بلاواسطه خریداری از 

مالکیت رسمی کاظم کسیلی

املاک واقع در قریه طویر به شماره ۱۶۹ اصلی بخش یک 
ییلاقی دهستان بیرون بشم )ناحیه  ۰۳(

419 فرعی به نام محمد علی نیل فروشان دردشتی و 
مهدی نیل فروشان دردشتی هر کدام نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 708.70 متر مربع مع الواسطه 

خریداری از مالکیت رسمی ناصر راومش
به  نام علی فرخیان مقدم نسبت  به  422 فرعی 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۳۱۳ متر مربع با 
کاربری باغات مع الواسطه خریداری از مالکیت عبداله 

دهنار صیدی

املاک واقع در قریه پنجک به شماره ۱۳ اصلی بخش یک 
ییلاقی دهستان پنجکرستاق )ناحیه ۰۴(

۱۲ فرعی به نام علی راستاد نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 979.83 متر 
مربع ) 25 متر مربع با کاربری معبر، 489.83 متر مربع 
با کاربری کشاورزی، 465 متر مربع با کاربری مسکونی(  

مع الواسطه خریداری از مالکیت رسمی اسداله کریمی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعيين تكليف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
ایین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به ارای اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 

ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض ، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست.
 بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوى 
تحديد حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و 
نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحديد 
حدود ، واحد ثبتی آگهی تحديد حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی: 1813001
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/08/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/19

محمود حسام
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان چالوس
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سخن روز

سوژه روز

منابع وابسته به سازمان ملل اعلام کردند که بیشتر شهدای 
جنگ غزه را کودکان و زنان تشکیل می‌دهند.دفتر حقوق بشر 
سازمان ملل اعلام کرد که حدود ۷۰ درصد از کشته‌های جنگ 

غزه زن و کودک هستند.از سوی دیگر منابع پزشکی اعلام 
کردند در حملات اخیر ارتش اشغالگر صهیونیستی به مناطق 

مختلف نوار غزه تا این لحظه ۱۷ نفر به شهادت رسیدند. ۱۳ نفر 
از این افراد در حملات به شمال نوار غزه شهید شدند.همزمان 

منابع فلسطینی از شهادت ارکان محمود عمران کودک معصوم 
فلسطینی در حمله ارتش اشغالگر صهیونیستی به خان یونس 

در جنوب نوار غزه خبر دادند.

سازمان ملل: 

۷۰ درصد کشته شدگان غزه کودک و زن هستند

ما برای ادامه دادن هیچ‌کسی را نداریم جز خودمان، و این کافی است.
چارلز بوکوفسکی 

قاب

عکس:  سید خلیل موسوی/   مهر

پرستاران با عشق و انگیزه‌ای عاشقانه از بیماران مراقبت می‌کنند و بیش از آنکه به کار خود به دید شغل نگاه 
کنند، آن را امری خداپسندانه و فداکارانه می‌دانند، زیرا با وجود کم بودن مزایای حقوقی و مالی شغل پرستاری 

هرگز در این کار احساس خستگی نمی‌کنند.

یک روز در کنار پرستاران

سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش در نشست خبری، گفت: پرسش مهر یکی 
از مصادیق پویایی مشارکت اجتماعی دانش‌آموز است چرا که دانش‌آموزان 
در آینده مدیران کشور هستند و به‌عنوان سرمایه انسانی قد و قامت کشور ما 

را ترسیم می‌کنند.
روزنامه  خبرنگار  گزارش  به 
جمله، علی فرهادی سخنگوی 
در  آموزش‌‌و‌‌پرورش  وزارت 
نشست خبری که در مدرسه 
تاریخی دارالفنون برگزار شد، 
اظهار کرد: بین نام حضرت 
رابطه  و خبرنگار  زینب )س( 
مستقیمی وجود دارد، زیرا که 
اگر حضرت زینب )س( نبود 
اتفاقات واقعه کربا به هیچ‌ 
عنوان به جهانیان مخابره نمی‌شد، ولو اینکه حضرت زینب )س( یکی از 
مهم‌ترین خبرنگاران تاریخ بوده است. وی افزود: در بیش از ۱۲۲ هزار مدرسه 
دولتی و غیردولتی معلمان گمنام اما خوشنام در حال تکثیر علم و دانایی و 
شکوفایی دانش‌آموزان هستند که علاوه بر معلمی، پرستاری نیز می‌کنند و این 

مجاهدت آن‌ها برای کسی پوشیده نیست.
سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش با اشاره به پروژه مهر، خاطرنشان کرد: 
امسال برای نخستین بار در تاریخ آموزش‌و‌پرورش فایل اضافه حقوق حق 

التدریس‌ معلمان همراه با حقوق پرداخت شده است.
وی با بیان این‌که در شهریور سال گذشته حقوق حق التدریس‌ها در اسفند سال 
۱۴۰۱ پرداخت نشده بود، عنوان داد: پرداخت حقوق حق التدریس‌ها اتفاق 
خوش یمنی بود که در چند سال اخیر اتفاق افتاده است ولو اینکه این یک کار 
کوچک نبوده و جا دارد از متولیان امر در این راه »سازمان برنامه و بودجه« و 
پیگیری وزیر آموزش‌و‌پرورش قدردانی شود که ایجاد به موقع این فایل یک کار 
کم‌نظیر نه بلکه بی‌نظیر بود، چرا که در آموزش‌و‌پرورش به جهت نظم بخشی 
مالی حساسیت داریم که این نظم در حوزه تعلیم و تربیت ممکن است دچار 

مشکل شود.
فرهادی با بیان این‌که در سه سال گذشته علی‌رغم افزایش جمعیت 
دانش‌آموز، کادر آموزشی کاهش یافته است، اظهار کرد: جمع کل پرسنل اعم 
از آموزشی و اجرایی در کل کشور در سال تحصیلی ۱۴۰۰–۱۴۰۱،  ۹۶۲ هزار ۵۹۷ 
نفر بوده است، که از این تعداد حدود ۳۶ هزار ۵۰ نفر اداری بودند، همچنین 
در سال تحصیلی ۱۴۰۱ — ۱۴۰۲ بالغ بر ۹۷۶ هزار نفر می‌رسد که روند افزایشی 
داشته ولو این‌که در سال تحصیلی ۱۴۰۲ — ۱۴۰۳ این میزان به ۹۶۵ هزار و ۹۲۶ 

نفر می‌رسد که روند کاهشی داشته و بیانگر کاهش نیرو است.
وی با اشاره به این‌که بیشترین نیروی انسانی در مقطع ابتدایی وجود دارد، بیان 
کرد: مقطع ابتدایی از نظر آموزشی بسیار مهم و حساس است به همین دلیل 
بیش‌ترین تمرکز آموزش‌و‌پرورش بر روی مقطع ابتدایی است و به آن بیشتر 

توجه دارد فلذا مقطع ابتدایی تضمین کننده سایر مقاطع است.
سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش با اشاره به این‌که تعداد نیروهای خدماتی 
حدود سه هزار نفر کاهش پیدا کرده است و به شدت نیازمند نیروی خدماتی 
هستیم، خاطرنشان کرد: پرسنل اداری نسبت به دو سال اخیر کاهش یافته 
است چرا که در دو سال اخیر حدود ۳ هزار نیروی خدماتی )سرایدار(، ۴ هزار 
نفر نیروی انسانی در متوسطه دوم و ۲ هزار نفر در متوسطه اول کاهش یافته 
است اما تعداد معلمان و کادر آموزشی ابتدایی نسبت به گذشته، ۹ هزار نفر 

افزایش داشته که نشان‌دهنده برنامه‌ریزی صحیح و تدابیر درست است.
فرهادی با اشاره به المپیاد دانش آموزی، اظهار کرد: این المپیاد در بحرین با 
حضور ۷۲ کشور برگزار شد که دانش‌آموزان ایرانی توانستند در این مسابقات 
مقام پنجم را کسب کنند که بیانگر این است که ورزش پهلوانی و قهرمانی 

ریشه آن در آموزش‌و‌پرورش بوده است.
وی در ادامه با اشاره به نسبت معلمان و دانش‌آموزان در مقاطع مختلف، 
بیان کرد: در مقطع ابتدایی ۲۷/۲۸ درصد، در متوسطه اول ۹/۲۵ و در متوسطه 

دوم ۹/۱۶ است.
سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش در ادامه نسبت مدیران و دانش آموزان 
در مقاطع مختلف را بیان کرد: در مقطع ابتدایی به ازای هر ۲۳۲ دانش‌آموز 
ابتدایی یک مدیر، در مقطع متوسطه اول به ازای هر ۲۴۰ دانش‌آموز یک مدیر 

و در متوسطه دوم به ازای هر ۱۸۴ دانش آموز یک مدیر دارند.
وی تصریح کرد: در دوره ابتدایی به ازای هر ۳۰۴ دانش‌آموز یک معاون 
آموزشی، در متوسطه اول به ازای هر ۳۱۶ دانش‌آموز و در متوسطه دوم به 
ازای هر ۲۰۹ دانش‌آموز یک معاون آموزشی داریم ولو این‌که به ازای هر ۵۹۷ 
دانش‌آموز یک معاون پرورشی در مقطع ابتدایی داریم که ناگفته نماند که 
بین ۴۱۳ مدرسه در مناطق دورافتاده تنها یک دانش‌آموز و یک معلم داریم 
که نشان از آن دارد که دولت جمهوری اسامی ایران نگاه ویژه‌ای به تعلیم‌ 
و‌ تربیت کشور دارد، همچنین در متوسطه اول به ازای ۵۲۰ دانش‌آموز و در 
متوسطه دوم به ازای ۴۸۸ دانش‌آموز یک معاون پرورشی داریم.فرهادی 
در ادامه عنوان کرد: وزارت آموزش‌و‌پرورش حدود پنج هزار و ۲۸۶ مدرسه 
ابتدایی دارد که ۲ تا ۵ دانش‌آموز دارد، پنج هزار و ۶۹۶ مدرسه داریم که ۶ تا ۱۰ 
دانش‌آموز دارد، چهار هزار و ۱۹۶ مدرسه داریم که ۱۱ تا ۱۵ دانش‌آموز دارد، سه 
هزار و ۷۱۵ مدرسه بین ۱۶ تا ۲۰ دانش‌آموز دارد، سه هزار و ۱۸۸ مدرسه بین 
۲۱ تا ۲۵ دانش‌آموز، سه هزار و ۲۵۴ مدرسه بین ۲۶ تا ۳۰ دانش‌آموز، ۱۱ هزار 
و ۴۳۶ مدرسه بین ۳۰ تا ۵۰ دانش آموز، هشت هزار و ۴۸۶ مدرسه بین ۵۱ تا 
۷۵ دانش آموز، هفت هزار و ۳۰۳ مدرسه بین ۷۶ تا ۱۰۰ دانش آموز و نه هزار 
و ۸۷۷ مدرسه بین ۱۰۱ تا ۱۵۰ دانش آموز دارد که در مجموع بین ۵۲ هزار و 
۹۷۳ مدرسه که جمعیت دانش‌آموزی آن کمتر از ۱۰۰ نفر هستند اما عدالت 
آموزشی در مناطق محروم همچنان حکم‌فرما است و دسترسی آموزشی 

رایگان برای تمام دانش‌آموزان در اقصی نقاط کشور برقرار است.
وی در ادامه با اشاره به تعداد مدارس در سطح کشور، اظهار کرد: ۸۷ هزار و 
۸۵۲ مدرسه عادی، ۷۶۲ مدرسه استعداد‌های درخشان و هفت هزار و ۱۲۲ 
مدرسه عشایری داریم ولو این‌که مدارس عشایری جزء دسته مدارسی هستند 
که دارای تراکم پایین اما عدالت آموزشی در آن بسیار حائز اهمیت است.
سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش با بیان این‌که مراقبین سامت در مقطع 
ابتدایی باید بیشتر باشد، گفت: به ازای هر ۴ هزار دانش‌آموز در مقطع ابتدایی 

باید یک مراقب سامت، در مقطع متوسطه اول به ازای حدود ۶ هزار دانش 
آموز و در متوسطه دوم به ازای هر ۶ هزار نفر یک مراقب بهداشت داریم.

وی در ادامه با اشاره به این‌که در بحث نظم پرداختی‌ها، ما نگاهی تربیتی 
داریم، اظهار کرد: نظم پرداخت‌ها می‌تواند به نظم تربیتی منجر شود، فلذا 
سال گذشته در ۷ ماهه نخست سال در بحث سرانه‌های آموزشی مدرسه، 
۴۶۰/۲ میلیارد تومان بوده که امسال به ۹۰۰/۴ میلیارد تومان رسیده است و 
ناگفته نماند ۴۰ درصد معلمان در دوره‌های آموزشی ضمن خدمت و توانمند 

سازی شرکت کردند.
فرهادی در ادامه عنوان کرد: در ۷ ماهه نخست امسال وضعیت پرداخت 
مناسب بوده و ما حتی از کل مبلغ سرانه سال قبل هم بیشتر برای سرانه 
مدرسه دریافت کردیم، فلذا این سرانه‌ها هم تنها به مدارس دولتی داده 
می‌شود اما ناگفته نماند بیشترین توجه ما به مدارس دولتی مناطق محروم 

و یا مدارس شبانه روزی است.
وی با بیان این که بارگذاری آثار پرسش مهر از ۱۵ آبان شروع شده است، 
خاطرنشان کرد: پرسش مهر یکی از مصادیق پویایی مشارکت اجتماعی 
دانش‌آموز است تا دانش‌آموزان فعال، پویا و کنشگر داشته باشیم و همین 
سرمایه‌های انسانی قد‌وقامت کشور را ترسیم می‌کنند، فلذا دانش‌آموزان 

می‌توانند تا بهمن ماه سال جاری آثار خود را در سامانه بارگذاری کنند.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به سوال خبرنگار جمله مبنی بر 
رفتار‌های با خشونت کادر مدارس با دانش‌آموزان، اظهار کرد: اگر در مدرسه‌ای 
رفتاری ناهماهنگ با مدارس صورت گیرد، به همه مدارس تطبیق داده 
نمی‌شود، دانش‌آموزان نباید از مدرسه دور شوند بنابراین رفتاری باید صورت 
گیرد که دانش آموزان هم جذب مدرسه شوند و هم رشد شخصیتی داشته 
 باشند، فلذا در ورودی معلمان، دقت و تمرکز افزایش یافته و رفتار آنان 

بررسی می‌شود.
وی با بیان هزینه‌های مصاحبه معترضان آزمون کیفیت بخشی مدارس، 
عنوان کرد: هزینه همه آزمون‌ها بر اساس بخشنامه دولت مانند هزینه‌های 
پزشکی بر عهده داوطلب است فلذا صلاحیت‌های عمومی و حرفه‌ای 

داوطلبان کیفیت بخشی با دقت بیشتری بررسی شده است.
فرهادی تصریح کرد: کد ۱۹ ناظر به صلاحیت‌های عمومی معلمان اعم 
از؛ سامت اخلاقی، فکری و رفتاری است که دقت بیشتری روی آن لحاظ 
می‌شود چرا که فرد برای ۳۰ سال متوالی همراه آموزشی دانش‌آموزان 
خواهد بود، فلذا افرادی که در گزینش پذیرفته نمی‌شوند حق اعتراض دارند، 
ولو این‌که افرادی که صلاحیتشان تایید شد برای حیطه آموزگاری، دبیری و 
 هنر‌آموزی، پرونده‌هایشان بازنگری شد و افرادی که تایید شدند برای مشاغل

 معرفی شدند. 
وی در ادامه درباره برگزاری آزمون استخدامی سال آینده معلمان، اظهار کرد: 
سال آینده ۲ نوع جذب از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی 
و ماده ۲۸ )آزمون استخدامی( داریم که تعداد آنها ناظر به نیاز وزارتخانه و 
براساس مناطق رشته و موالید دانش آموزان است که به یک عدد برای هر 
دوره می‌رسیم و این میزان تحلیل می‌شود و مورد کارشناسی قرار می‌گیرد. 
سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش با اشاره به این‌که با در نظر گرفتن میزان 
بازنشستگان در هر سال عدد مورد نیاز قطعی می‌شود، تاکید کرد: سعی بر این 
است که حداقل جذب از طریق ماده ۲۸ باشد و آزمون استخدامی تا پایان سال 

برگزار می‌شود. 
وی درباره تاخیر در توزیع کتاب‌های درسی نیز گفت: دانش‌آموزانی که در 
زمان مقرر اعلام شده برای دریافت کتاب ثبت نام کردند، با مشکل مواجه 
نشده‌اند، اما اگر دانش‌آموز در دوره متوسطه دوم دیر اقدام کرده است، زمان 
ارسال کتاب نیز با تاخیر مواجه شده است فلذا گاهی هم دانش‌آموزان تغییر 
رشته می‌دهند و ما با تغییر رشته موافقت می‌کنیم، اما چون کتاب با هزینه 
بالاتر با یارانه دولتی چاپ می‌شود، برای دانش آموزی که در رشته جدید ادامه 

تحصیل می‌دهد باید دوباره کتاب چاپ کنیم.
فرهادی در پایان گفت: نگاه وزارتخانه این است که حتی در دورترین نقطه 
صفر مرزی کشور امکان تحصیل را برای تمام دانش‌آموزان جهت حضور در 
مدرسه فراهم کنیم و مجاهدت معلمان ما در این نقاط دوردست در نقش و 

نگار مدرسه جلوه‌ پیدا می‌کند.

سخنگوی وزارت آموزش‌و‌پرورش در نشست خبری، مطرح کرد:

 پرسش مهر یکی از مصادیق پویایی
مشارکت اجتماعی دانش‌آموز است

J O M L E H

دانش‌آموزان در آینده قد و قامت کشور را ترسیم می‌کنند
فرزانه حسنی

خبرنگار

 گزارش »جمله« از ابتکار شهرداری و شورای شهر سرخ‌رود در خرید خودروهای فوماتیک  و نردبان نجات آتش‌نشانی بر ای ایمن‌سازی شهر؛ 

افزایش ایمنی؛  اولویت »کبود«  

حوزه مدیریت شهری سرخ‌رود بر توسعه شهر تمرکز کرده 
و اعضای شورا با شهردار دست در دست هم داده‌اند تا 
آسایش و ایمنی شهروندان را تأمین کنند آن هم نه با 

حرف و سخن که با اقدام و عمل. 
 طی چهار سالی که از دوره ششم شورای شهر گذشته 
است شاهد بودیم چه طرح‌های ارزشمندی در این شهر 
ساحلی به اجرا درآمد، طرح‌هایی که برخی از آن‌ها تا 
چند دهه آینده برای شهروندان ماندگار خواهد بود و 
 عایدی و خدمات آن برای چندین نسل آینده استمرار 

خواهد داشت.    
 با مدیریت هوشمندانه »محسن کبود فیروزجایی« 
شهردار و اعضای شورای شهر در سرخ‌رود تأسیسات و 
تجهیزاتی مستقر شد که در بسیاری از شهرهای استان، 
وجود ندارد و همین تلاش هوشمندانه موجب شد درجه 
شهرداری این شهر سال گذشته با امضای وزیر وقت به 
6 ارتقا یافت. در آخرین نمونه از این دست اقدامات و با 
تلاش و پیگیری‌های »محسن کبود فیروزجایی« شهردار 
سرخ‌رود و همکاری و حمایت اعضای شورای شهر دوره 
ششم  آقایان »محمدعلی خاکپور«، »صابر اکبرزاده«، 
»حمزه جعفرزاده«، »محمدحسین احمدی«، »مهدی 
 550/530/000/000 بر  بالغ  اعتباری  با  و  شالیکار« 
برای  نجات  نردبان  و  فوماتیک  خودوروی  ریال، 
آتش‌نشانی شهرداری سرخ رود خریداری شد.این اقدام 
از آنجایی بسیار مهم به نظر می‌آید که بدانیم این 
شهر ساحلی یکی از کانون‌های توجه بلندمرتبه‌سازان 
 است و هم‌اکنون نیز بازار ساخت و ساز در آن بسیار
 گرم است.   مراسم رونمائی از این خودروها با حضور 
حجت الاسلام تقی‌زاده امام جمعه سرخ‌رود، رضا دادبود 
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مازندران، فرهاد عسکری مدیرکل امور شهری استانداری 
مازندران و دیگر مدعوین به میزبانی شهردار و اعضای 
شورای شهر سرخ‌رود در سالن ورزشی مرحوم چنگ‌میانی 

برگزار شد. 
 

 شهردار سرخ‌رود بسیار توانمند و مرد میدان • 
است 

امام جمعه سرخ‌رود با قدردانی از تلاش‌های اعضای 
شورای شهر و شهرداری درجهت ارائه خدمات مطلوب 
به شهروندان گفت: شهردار ما بسیار توانمند و مرد میدان 
است و اعضای شورای اسامی شهر نیز مردانه پای کار 

ایستاده‌اند که جای قدردانی و تشکر دارد. 
حجت‌الاسام مهدی تقی‌زاده ادامه داد: خداراشاکریم 

با توجه به تحولاتی که در نظام اسامی داریم می‌بینیم 
امروز سرخ‌رود سرآمد است و این را با همه عقیده و باورم 
دارم بیان می‌کنم.  وی خاطرنشان کرد: وقتی برنامه‌ریزی 
می‌کنیم تا یک شهری را متحول کنیم این‌ها نیاز به یک 
سری سوابق و سایقی دارد و وقتی سخن از بلندسازی  
ساختمان‌ها در شهر سرخرود می‌کنیم باید مهندسی‌شده 
برنامه‌ریزی شود و یکی از این مسائل امروز دارد رونمایی 

می‌شود و این امر جای غرور و مباهات دارد. 
 امام جمعه سرخ‌رود عنوان داشت: ما به برکت این 
انسجام و وحدت در شهر سرخ‌رود هرچه مورد نیاز است 
دارد برآورده می‌شود و سرخ‌رود از معدود شهرهایی است 
که هر پنج‌شنبه جلسه داریم و خدمات انجام شده گزارش 
می‌شود و ما هم انتظارات مردم را بیان می‌کنیم و هفته 

بعد به مردم گزارش می‌دهیم. 
 

 این خدمات هدیه به شهروندان سرخ‌رود • 
است 

 شهردار سرخ‌رود نیز در این مراسم ضمن خیرمقدم به 
مدعوین گفت: ما در بحث ایمن‌سازی و اطفای حریق 
با توجه به این‌که شهر سرخ‌رود پایلوت بلندمرتبه‌سازی 
است و به همین دلیل امکانات حوزه آتش‌نشانی و 
توانمندسازی و نیروسازی و آموزش و بهره‌برداری در 
این حوزه مهم است.  محسن کبود فیروزجایی ادامه 

داد: ما با توجه به همکاری‌هایی که از قبل با سازمان 
شهرداری‌های کشور انجام دادیم این قول را از دکتر دادبود 
و دکتر عسگری می‌خواهیم بگیریم که تصویب سازمان 
آتش‌نشانی را برای شهر سرخ‌رود داشته باشند زیرا از نظر 

امکانات، خدمات و خطرات یک نیاز است. 
 وی اشاره کرد: ما برای تهیه این خودرو مبلغ 55 میلیارد 
تومان را هدیه می‌کنیم به شهروندان شهر سرخ‌رود و این 
یک هزینه نیست بلکه درآمد است و باعث آسایش و 
آرامش شهروندان است و باید بدانند شهرداری سرخرود 

24 ساعته در حوزه‌های مختلف پیشگام است. 
شهردار سرخ‌رود خاطرنشان کرد: به نیروهای آتش نشان 
افتخار می‌کنیم و کار کردن در حوزه آتش‌نشانی واقعاً 
علاقه و ایثارگری می‌خواهد و همکاران ما از جان و مال 

خود دارند می‌گذرند تا از بهترین‌ها در شهر خود باشند. 
وی وعده داد: برای ایام دهه فجر انقاب اسامی، 
پروژه‌های خوبی برای افتتاح داریم و پروژه‌هایی هم 
برای کلنگ‌زنی داریم تا اتفاقات خوبی در شهر سرخ‌رود 
 با نگرش بالا و همدلی اعضای شورای اسامی شهر

 رقم بزنیم.

 پیشتازی شهر سرخ‌رود در ایمن‌سازی • 
 در ادامه مراسم سرپرست امور هماهنگی استانداری 
مازندران با بیان این‌که هر روز شاهد خبری خوبی از 

شهر سرخ‌رود هستیم، گفت: در حوزه مدیریت شهری، 
مهندس کبود  بسیار توانمند هستند که از همه خدمات 
و تلاش‌ها قدردانی می‌کنیم و خوشحالیم شهرداری 

سرخ‌رود برای امر ایمنی پیشتاز گردید. 
  عبدالرضا دادبود خاطرنشان کرد: دسترسی‌ها محدود 
است و برای بلندمرتبه‌سازی باید کارهای اساسی در 
حوزه ایمن‌سازی انجام گردد و قدم اول در شهر سرخ‌رود 
برداشته شده است و نردبان 33 متری و خودرو  خریداری 
گردید و این شهرداری تلاش کرد سطح خود را ارتقا دهد و 
بنده با تشکیل سازمان آتش‌نشانی در شهرداری سرخ‌رود 
موافق هستم و پیگیری‌های خودمان را انجام می‌دهیم و 
تأکید دارم این شهر نیاز دارد سازمان آتش نشانی مناسب 

و درجه یک داشته باشد. 
 وی گفت: به اعضای شورای اسامی شهر و شهردار 
سرخ‌رود تبریک می‌گوییم که چنین خرید خوب و به‌جا 
و به‌موقعی انجام گردید و ان‌شاالله مبارک مردم شهر 

سرخ‌رود باشد. 
 مهندس دادبود عنوان داشت: سرخ‌رود ظرفیت‌های 
بسیار خوبی دارد و شهری است که می‌توان برنامه‌ریزی 
کرد تا سطح این شهر را ارتقا داد و اجرای پروژه‌های 
گردشگری و درآمد پایدار باید به شایستگی مورد توجه 
باشد و این شهر به‌عنوان یک شهر پیشرو گردد و سرخ‌رود 

شهری است که می‌تواند تراز جهانی داشته باشد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

 با تأسیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری سرخ‌رود موافق هستیم و این موضوع را پیگیری خواهیم کرد 

J O M L E H
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